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انسجام سیاسی 
مقدمه همبستگی اجتماعی

 ۱- برای بررسی شرایط سیاسی کشور 
و نگاه سیاســیون به هم، بررســی همین 
شرایطی که در ســه روز اول اجرای طرح 
مدیریت مصرف بنزین در کشور حاکم شد، 

کافی است...

آگهي مزايده 
پوست و روده گوسفندی وخام گاوی )نوبت اول(

اتحادیه صنف قصاب وآلایش دامی همدان

اتحادیه صنف  مدیره  هیأت  تصمیم  براساس  توجه  قابل 
قصاب وآلایش دامی همدان قصد دارد پوست وروده ی 

گوسفندی-خام گاوی را به مزایده بگذارد 
زمان مزایده: روز یک شنبه مورخ98/9/10 

مکان مزایده: 
کشتارگاه صنعتی واقع در جاده کرمانشاه

از متقاضیان تقاضا داریم قبل از مزایده به اتحادیه مراجعه 
و فرم وشرایط مزایده را دریافت نمایند. جهت اطلاع بیشتر 
با شماره تلفن:   32520924 و همراه09181114857  

تماس حاصل فرمائید

خود اشتغالی گامی بسوی کارآفرینی
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان

کانون کارآفرينان استان همدان

t

انا لله و انا الیه راجعون 

مدیریت و همکاران  
در پژوهش سرای دکتر اذکایی)همدان(

همکار ارجمند 

جناب آقای دلسوزی
با نهایت تاسف و تاثر مصیبت وارده را 

تسلیت عرض نموده و برای آن مرحومه علو 
درجات و برای جنابعالی و خانواده محترم 

صبر جزیل مسالت داریم.

همدان پاسوز ديگر استان ها شد
■ احتمال وصل اینترنت برخی استان ها

هشدار دادستان 
براي برخورد با متخلفان بازار

■ دادستان کل کشور: کساني که به اموالشان تعدي مي شود به دادستاني 
مراجعه کنند

■ دادستان همدان: قيمت هاي کنوني باید تثبيت شود

امروز ساعت 10 
ثبت نام مسکن ملی در همدان

■ مدیرکل مسکن شهرسازی می گوید: متقاضياني که از ثبت نام جا ماندند 
در دوره هاي بعدي ثبت نام کنند
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نخستین
 برف پاییزی 

همدان را 
سپیدپوش کرد

ت
داش

کارآفرین سرباز جبهه پایداری یاد
اقتصادی است

 کارآفرینی واژه و مقوله ای جدید نیســت 
ولیکن چند ســال بیش نیست که چنین واژه 
پرمعنا و قابل تحلیل بیشــتر از هر زمان راه به 

ادبیات ایرانی برده است...
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اگر به دنبال آگهی های 

          استخدامی  می باشید
        

          به کانال تلگرامی
           

           
      

           زیر  مراجعه نمایید
           

           
           

       

نیازمندیهای 

هرروز 

استان همدان

برای عضویت در کانال تلگرام نیازمندیهای
عدد 5 را به شماره 09105398964 ارسال  نمایید.

هفته جهانی کارآفرینی 27 آبان ماه لغایت 3 آذر ماه )18 الی 24 نوامبر(

 رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین 
بیمه  تعهــدی  بســته  اجتماعی جزییات 
تکمیلی درمان بازنشســتگان را تشریح و 
حق بیمه کسر شده بابت این امر در بسته 
خدمتــی جدید را به ازای هر نفر ۴۴ هزار 

تومان اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، علی اصغر بیات جمعیت 
کنونی تحت پوشــش بیمه تکمیلی درمان 
را ۳ میلیــون و ۳۰۰ هــزار نفر اعلام کرد 
و گفت: این درحالیســت که این جمعیت 
در سال ۹۲ که بیمه درمان تکمیلی را آغاز 
کردیــم، دو میلیــون و ۳۰۰ هزار نفر بود. 
این امر نشــان دهنده استقبال بازنشستگان 
از بیمه تکمیلی اســت و بــه همین دلیل 
کانــون عالی باتوجه بــه اهمیت موضوع 
و صرف صلاح و ملاحظات خود ســعی 
کرده شرکتی را انتخاب کند که بتواند توان 
مدیریتی و مالی داشــته باشد و جمعیت 

بزرگ بازنشستگان را پوشش درمانی دهد؛ 
در این راســتا با حساسیتی ویژه موضوع 
بیمه تکمیلی دنبــال و قرار داد مربوطه را 

نهایی کردیم.
وی با بیان اینکه مشمولینی که از سال های 
گذشــته و پیش از این در لیست قرار داد 
بیمه تکمیلی قار داشتند به صورت خودکار 
در لیست قرارداد جدید نیز قرار می گیرند 
اظهار کرد: به آن عده از بازنشستگانی که 
بیمه تکمیلی ندارند، در قــرارداد جدید، 
ســه ماه فرصت داده شده تا به کانون های 
بازنشستگان محل سکونت خود مراجعه و 
فرم ثبت نام را برای خــود و افراد تحت 
تکفل پر کنند. همچنین افرادی نیز هستند 
که به هر علتی ممکن اســت تمایل به این 
خدمات نداشته باشند؛ این افراد نیز سه ماه 
فرصت دارند به کانون های بازنشســتگان 
مراجعه کننــد و انصراف دهند و اگر حق 

بیمه ای نیز از این افراد کســر شده، به آنها 
عودت داده می شود.

بیات در پاســخ به اینکه آیا حق پرداختی 
بیمه تکمیلی نســبت به سال قبل تفاوتی 
کرده اســت؟ گفت: سال قبل حق بیمه به 
ازای هر نفر ۳۸ هــزار و ۲۰۰ تومان بود، 
اما امســال این رقم ۴۴ هزار تومان است. 
ســازمان تامین اجتماعی در پرداخت حق 
بیمه مشــارکت دارد و بــه ازای هر نفر ۳ 
هزار تومان متقبل شــده اســت که سالانه 
حدود ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار می خواهد.

وی ادامه داد: همچنیــن تعهدات درمانی 
۱۵ درصد افزایش یافته اســت. در قرارداد 
جدید، ســقف تعهدات نسبت به بیماران 
خــاص ۳۳ درصد افزایش یافته اســت. 
بســتری فوق تخصص ها ســال گذشته 
۱۵ میلیــون تومان بود که امســال به ۲۰ 
میلیون تومان ارتقاء یافته اســت. همچنین 

هزینه تحت پوشــش بســتری عمومی ۶ 
میلیون تومان بوده است که این رقم برای 
ســال جاری نیز معادل همیــن ۶ میلیون 
سطح  پاراکلینیک های  هزینه های  اســت. 
یــک از ۷۰۰ هزار تومان ســال گذشــته 
بــه ۸۰۰ هزارتومــان در ســال جاری و 
پاراکلینیک های سطح دوم نیز از ۵۰۰ هزار 
تومان به ۶۰۰ هزار تومان در ســال جاری 

افزایش یافته است. 
رئیس کانــون عالی بازنشســتگان تامین 
اجتماعــی ادامه داد: همچنین ســقف در 
نظر گرفته شده برای پوشش جراحی های 
فوق تخصص شامل پیوند قلب، کلیه، مغز 
اســتخوان، کبد، کلیه، اعمال جراحی های 
لگن و جراحی های سنگین است که برای 
بیمــاران خاص، ســرطانی و ... چه برای 
داروهــا و چه برای جراحــی ۲۰ میلیون 

تومان لحاظ شده است.

افزایش حق بيمه و سقف تعهدات »بيمه تکميلی« بازنشستگان
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انسجام سیاسی مقدمه همبستگی اجتماعی
 ۱- برای بررســی شرایط سیاسی کشــور و نگاه سیاسیون به هم، 
بررســی همین شــرایطی که در ســه روز اول اجرای طرح مدیریت 

مصرف بنزین در کشور حاکم شد، کافی است.
بررسی این مقطع به خوبی نیاز اصلی جامعه که همان انسجام سیاسی 
در برابر دشمن است را تایید می کند  و قطعا همبستگی اجتماعی بعد 

از انسجام سیاسی بیشتر  خواهد شد.
۲- در شــب اعلام اجرای طرح، فضا ابتدا به شــوخی و طنز گرایش 
یافت و فضای مجازی و محافل عمومی سرشــار از طنزها و شوخی 
هایی شــد که ایرانیان با ذوق و هنر خود در هر شرایطی می سازند تا 

از سختی ها مفری برای زندگی یابند.
این شــوخی ها ادامه داشــت تا برخی سیاســیون به این جمع بندی 
رسیدند که فضا برای اعتراض و تخریب دولت فراهم شده و می شود 
این طرح را اشــتباه بزرگ و در اصطلاح ســوتی دولت نشان داد و با 

افزودن به اعتراضات به این طرح، کار دولت را تمام کرد!
۳- ورود سیاسیون جزئی نگر به اعتراضات، دامنه افرادی که به دنبال 
گل آلود کردن آب و گرفتن ماهی خود بودند را از اپوزوسیون خارجی 
تا معترضین داخلی افزایش داد و شرایطی را بوجود آورد که دولت را 

تنها موافق اجرای این طرح نشان داد.
می توان گفت؛ ورود نکردن روســای مجلس و قضائیه در این ایام به 
حمایت از طرح و اعلام موافقت خود با اجرای این طرح، باعث شــد 
در داخل برخی معترضین به این جمع بندی برسند که طرح، پشتوانه 
ای ضعیــف برای اجــرا در کلیت نظام دارد و می تــوان با اعتراض، 

موضوع را فیصله داد.
امــا ورود عوامــل میدانی ضد انقلاب و دشــمنان، بــه اعتراضات 
خسارت هایی را برای ملت به همراه داشت که نشان می داد سیاسیونی 
که موافق اعتراض میدانی به دولت هستند، باز هم غافلگیر شده اند و 

امکان سؤ استفاده را پیش بینی نکرده اند.
۴- پــس از حوادث دی مــاه ۹۶ این دومین بار اســت که این عده 
از سیاســیون کشور غافلگیر می شــوند، در دی ماه ۹۶ هم قرار بود 
اعتراضاتی به گرانی و ناکارآمدی دولت انجام شــود تا بشــود دولت 
را زمینگیر و ســاقط کرد اما ورود منافقان و عوامل میدانی دشمن به 
اعتراضات ، صحنه طراحی شــده را به صحنه اعتراض به اصول نظام 

تغییر داد.
اصرار بر تکرار شیوه ای نادرست، اشتباه اصلی این دسته از سیاسیون 

در  اعتراض به دولت است.
۵- اعتراض، حقی قانونی اســت اما وقتی دشــمن از آن سواستقاده 
می کند و از ورود شرایطی شــبیه عراق و لبنان به ایران با سرخوشی 
ســخن می گوید،  انتظار هوشیاری از سیاســیون در رفتار و گفتار ، 

انتظاری به حق است.
نباید دشــمن را در هیچ شرایطی دست کم گرفت، دشمن در آرزوی 
ایرانی است که همواره در آن اموال عمومی و اموال مردم تخریب می 
شود و از سیاسیون انتظار نمی رود که حرکاتی انجام دهند که دشمن 

شاد کن باشد.
۶- انســجام سیاسی و همبســتگی اجتماعی که با اقدامات نادرست 
سیاســیون تضعیف شــده بود، با ورود حکیمانه و هوشمندانه رهبر 
معظم انقلاب ، تقویت شــد و شرح وظایفی که ایشان در بیانات خود 
برای مردم و مســئولان بیان کردند ، انسجام ملی و همبستگی عمومی 

را به بالاترین حد، رساند.
این ورود حکیمانه و داهیانه بار دیگر یادگار بزرگ امام راحل)ره( که 
همان نعمت بزرگ ولایت فقیه و توصیه امام به پشــتیبانی از ولایت 
فقیه برای آسیب ندیدن از انقلاب است را یادآوری کرد و فرق اصلی 
مردم ســالاری دینی با دموکراســی های خالی از دین را نشان داد که 
همان فصل الخطاب بودن نظر فقیه عادل، شجاع، مدیر و مدبری است 
که دموکراســی های ســکولار از آن بی بهره هستند و به همین دلیل 

اخلاق سیاسی در آنها گم شده است.
۷- تصور این موضوع که اگر نظام ایران دموکراســی سکولار بود در 
این مقطع با شرایطی که در انسجام سیاسی قوا و همبستگی اجتماعی 
پیش آمد، چه بلایی ســر کشور می آمد، تصور سختی نیست و همه 

سختی شرایطی که ایجاد می شد را به راحتی می توانند، درک کنند.
هر چند نظام مردم ســالاری دینی،  نظامی انسجام بخش است اما از 
سیاســیون انتظار می رود همواره به گونه ای رفتار کنند که رفتار آنها 
نشان دهنده انسجام سیاسی در کشور، در راستای منافع ملی و تقویت 

همبستگی اجتماعی باشد.

به پرندگان زخمی دست نزنید

ــرده و در  ــز ک ــی پرهی ــر زخم ــدگان مهاج ــه پرن ــت زدن ب ــهروندان از دس  ش
ــد. ــلاع دهن ــت اط ــت محیط زیس ــگان حفاظ ــه ی ــوع را ب ــاهده موض ــورت مش ص

ــن  ــون چندی ــت: تاکن ــدان گف ــتان هم ــت شهرس ــت محیط زیس ــس اداره حفاظ رئی
قطعــه بــاکلان، بوتیمــار، چنگــر و چشــیم زخمــی بــه محیط زیســت همــدان تحویــل 

شــده و بــه تازگــی یــک قطعــه بــاکلان پــس از تیمــار رهاســازی شــد.
پیمــان زریــن در گفــت و گــو بــا ایرنــا بیــان کــرد: احتمــال انتقــال بیمــاری از ســوی 
پرنــدگان زخمــی کــم اســت امــا بــا ایــن وجــود بایــد از تمــاس بــا اینگونــه پرنــدگان 

ــز کرد. پرهی
گفــت:  نیــز  همــدان  محیط زیســت  وحــش  حیــات  بیماری هــای  کارشــناس 
مهاجــرت پرنــدگان از کشــورهای شــمالی بــه ســمت جنــوب آغــاز شــده اســت و 
اغلــب پرنــدگان در مســیر مهاجــرت، همــدان را بــرای اتــراق و اســتراحت انتخــاب 

می کننــد.
عرفــان معینــی ادامــه داد: بــا توجــه بــه طولانــی بــودن مســیر مهاجــرت، قــدرت و 
تــوان پرنــدگان کاهــش یافتــه و برخــی از آنهــا پیــش از فــرود آمــدن در تــالاب هــا و 

آبگیرهــا، بــه علــت خســتگی یــا برخــورد بــا ســیم بــرق ســقوط می کننــد.
وی افــزود: پــس از تحویــل ایــن پرنــدگان بــه محیــط زیســت، نســبت بــه بازپــروری، 

ــدگان  ــدام شــده و بعــد از کســب ســلامتی در جمــع پرن ــده اق ــان پرن تیمــار و درم
ــا می شــوند. ــا ره ــالاب ه ــزی و ت آب

کارشــناس بیمــاری هــای حیــات وحــش محیــط زیســت همــدان اظهــار داشــت: 
ــیدگی  ــوع رس ــت موض ــه فوری ــده ب ــف ش ــدگان تل ــا پرن ــه ب ــورت مواج در ص
ــن  ــزا ای ــروز آنفلوآن ــژه ب ــه وی ــاری ب ــدن بیم ــرز ش ــورت مح ــده و در ص ش
ــز اطــلاع  ــط زیســت نی ــه ســازمان محی ــر مســئولان اســتانی ب موضــوع عــلاوه ب

رســانی می شــود.
معینــی تاکیــد کــرد: شــهروندان از دســت زدن بــه پرنــدگان زخمــی پرهیــز کــرده و 

بــا دســتکش و لبــاس مناســب ایــن قبیــل پرنــدگان را جابجــا کننــد.

نخستین برف پايیزی 
همدان را سپیدپوش کرد

سامانه اعلام تعطیلی مدارس همدان 
فعال شد

 رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش همدان 
از فعال شدن سامانه اعلام تعطیلی مدارس همدان خبر داد.

محمد ســهرابی از فعال شدن ســامانه اعلام تعطیلی مدارس آموزش 
و پــرورش همدان خبر داد و اظهار کــرد: تلفن گویای اعلام تعطیلی 
مــدارس در روزهای برفی و ســرما بــا شــماره ۳۸۸۸۸ به صورت 

شبانه روزی فعال است.
وی بیان کرد: هم استانی ها می توانند از طریق این سامانه آخرین اخبار 

و اطلاعات مربوط به تعطیلی مدارس را دریافت کنند.
رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش همدان با 
اشــاره به اینکه تنها مرجع اطلاع رسانی در خصوص تعطیلی مدارس، 
اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش و پرورش اســتان است 
تصریــح کرد:  شــهروندان اخبار تعطیلی مــدارس را صرفا از طریق 

رسانه های معتبر دنبال کنند.
وی خاطرنشــان کرد: تعطیلی مدارس از طریق پایگاه اطلاع رســانی 
 hamedan.medu.ir آمــوزش و پــرورش اســتان بــه آدرس
و کانال آموزش و پرورش اســتان در پیام رســان ســروش به آدرس 

hmdedunews@ نیز اطلاع رسانی خواهد شد.

کارآفرین سرباز جبهه پایداری اقتصادی است
مهدی ناصرنژاد «

 کارآفرینی واژه و مقوله ای جدید نیســت ولیکن چند ســال بیش 
نیســت که چنین واژه پرمعنا و قابل تحلیل بیشــتر از هر زمان راه به 
ادبیات ایرانی برده اســت و به خصوص در این برهه بسیار دشوار و 
حساس از تاریخ اقتصادی کشورمان، بسیار زیاد روی واژه کارآفرین 
مکث می شود و بدون شک به همین علت است که از تاریخ ۲۶ لغایت 

۳۰ آبان ماه هفته »کارآفرینی« نام گذاری شده است.
کارآفرین به این لحاظ در جامعه ایران طرف توجه عمومی است که با 
بزرگنمایی و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی ظرف سه دهه اخیر، دیگر 
نقش اول در ایجاد اشــتغال و توسعه سرمایه گذاری ها از عهده دولت 
خارج شده است و به عبارتی ســاختار دولت در جامعه ایرانی برای 
ایفای نقش اول کسب و کار و اشتغال و اقتصاد، بسیار سن بالا و پیر 
شده است و جنین نقشی را باید نیروهای جوان و پرانرژی و صاحب 

هنر و فن و سرمایه  و انگیزه به عهده بگیرند و پیش ببرند.
واگــذار کردن نقش اول در بازی اقتصــادی به صاحبان فکر و طرح 
و برنامــه از بیــن نیروهای تحصیــل کــرده و فارغ التحصیلان نخبه 
دانشــگاه های آدم سازی به این معنا است که واقعاً در یک جامعه زنده 
و مستقل رو به  رشد نباید منتظر ماند تا دیگران حتی اگر این دیگران 
نزدیک ترین کس به انســان باشــند و پدر و مادر باشند در این معنا 
حکومت ها و دولت ها باشند، ســفره ای آماده پیش روی ما بیاندازند 
و ما بخوریم و بلند شــویم. در معنای کارآفرینی و در کشــوری که 
کارآفرینان ســکان هدایت کشــتی اقتصادی را به دســت گرفته اند، 
کارآفرین کســی اســت که باید مورد تشویق و حمایت قرار بگیرد و 
در پیش پای او ســنگ اندازی نشــود تا او فکر و ایده و برنامه خود 
را به منصه ظهور برســاند و با تمام انرژی پشت دستگاه و چرخ سیار 
اقتصادی قرار بگیرد. اینکه بخواهیم نقش های اول و وظیفه های اصلی 
در حوزه بســیار سخت و حســاس و خطرناک اقتصادی را به عهده 
کارآفرینان واقعی و با انگیزه و مصمم  قرار دهیم یک شعار نیست و با 
حرف و ماشاءا... ماشا ءا... گفتن درست نمی شود. بلکه لازمه حضور 
پرقدرت کارآفرینان در صحنه های اقتصادی اصلاح قوانین مربوطه و 
پاک سازی فضای اجرائی از برخوردها و آیین نامه های سلیقه ای است. 
برای کمک به کارآفرینان و بسترســازی مناسب جهت نهادینه شدن 
فرهنگ کارآفرینی و اعتمــاد و اطمینان به چنین مولفه ای برای رونق 
دنیای اقتصادی کشورمان، حداقل یک روش کم هزینه و قابل اجرا در 
هر گوشه ایران وجود دارد و آن الگوسازی و ترویج الگوهای درست 

برای اجرا و عمل در جای جای کشور است.
با سرمشق قرار دادن چنین رویه ای برای حرکت روان چرخ کارآفرینی 
خیلی راحت می تــوان نتیجه گرفت و پی برد که چرا یک کار و یک 
طرح مثلًا در یک اســتان و یک منطقه از ایران قابل اجرا و ثمربخش 
است، ولیکن در شــهری دیگر و استانی دیگر و جایی دیگر به مانع 
برخــورد می کند و پیش نمی رود و پای صدها تبصره و ماده قانونی و 

آیین نامه به میان می آید که نشده و نمی شود!!!
به خاطر داشــته باشــیم که کارآفرین ممکن است یک انسان هنرمند 
و صاحب صنعت و دانش آموخته و حتی ســرمایه دار و بسیار هم با 
انگیزه و مصمم باشــد ولیکن ممکن است راه و چاه قوانین و تجربه 
کافی و حتی الگوی نامناســبی داشته باشد که در این شرایط می شود 
با حســن نیت کامل و آگاهی های قانونــی و اجرائی و خلاصه اینکه 
با عاقبت اندیشــی درســت و صواب او را راهنمایــی کرد و موانع و 

مشکلات پیش رویش را برطرف ساخت.

۱- بازار ســیاه کپســول گاز LPG در حال شکل گیری است. گویا 
اصلاح قیمت بنزین دلیل این اقدام و کمبود این نوع گاز برای مصرف 
خودروها است. گفتنی است به نظر می رسد، کمبود و نایابی کپسول 
با هدف گران کردن قیمت آن و فروش به صورت آزاد انجام می شود.

۲- اذعان برخی از نمایندگان اســتان از اجرای طرح مدیریت مصرف 
بنزین به ضرر آنها در افکار عمومی تمام شــده است. گویا برداشت 
افکار عمومی از این نمایندگان دیدن آنها در قواره ای بالاتر از ســایر 
نمایندگان بوده است. گفتنی است مطلع نشان دادن خود از همه امور 
و موثر نشان دادن در تمام تصمیمات از سوی این نمایندگان دلیل این 

برداشت بوده که گویا اشتباه بوده است.
۳- جشنواره زمستانی در حال برنامه ریزی برای اجرا در سطح استان 
اســت. گویا بارش برف عزم مسئولان را برای برگزاری این جشنواره 
جزم کرده است. گفتنی اســت نباریدن برف در سال هایی برگزاری 

جشنواره زمستانی را منتفی کرده بود.
۴- نمایندگان رســانه های خارجی در ایران به همدان سفر می کنند. 
گویا این سفر برای معرفی توانمندیهای  همدان و گردشگری استان در 
فصل زمستان انجام خواهد شد. گفتنی است حضور فعالان رسانه ای 
دیگر کشــورها در استان و بازتاب گزارش های آنان در معرفی استان 

بسیار موثر است.
۵- هزینه های جشنواره تئاتر کودک اعلام خواهد شد . گویا بر اساس 
سیاســتهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و در راستای شفافیت در 
هزینه بودجه ها این هزینه ها اعلام خواهد شــد. گفتنی است این در 
حالی است که شهرداری هنوز هزینه های همایش راه ابریشم را برای 

اطلاع افکار عمومی منتشر نکرده است.
۶- از برگزاری برخی همایش های بین المللی در اســتان پیشگیری شده 
است. گویا عنوان بین المللی  این همایش ها تزئینی بوده و خبری از حضور 
میهمانان خارجی در این همایش ها نبوده است. گفتنی است بیشترین دلیل 
برای استفاده از عنوان بین المللی در این نوع همایش ها، کسب درآمد از 

شرکت کنندگان است که نوعی کلاه برداری محسوب می شود.
۷- بازار شــبکه های پیام رسان اجتماعی موبایل محور داخلی پس از 
فیلترینگ اینترنت و شبکه های اجتماعی خارجی داغ شده است. گویا 
این شــبکه ها فرصت را غنیمت دانسته و در حال تبلیغ و عضوگیری 
در این شــرایط ، بدون حضور رقیب جدی خارجی هســتند. گفتنی 
است اقبال به شبکه های اجتماعی داخلی در بین مردم کم بوده و این 

شبکه ها تاکنون در جذب عضو ثابت، موفق نبوده اند.

 روز گذشــته با فعالیت ســامانه بارشــی 
در اســتان، نخســتین برف پاییزی همدان را 
ســپیدپوش کرد و دمای هوا را در این شهر به 

کمتر از صفر درجه سانتی گراد رساند.
کارشــناس اداره کل هواشناســی همدان  در 
این باره گفت: بر اســاس بررســی نقشه های 
ماهواره ای آسمان بیشتر نقاط استان، تمام ابری 
همراه با ریزش برف، بارش باران و مه آلودگی 

پیش بینی می شود.
محمدحســن باقری شکیب افزود: فعالیت این 
سامانه در سمت شرق اســتان بیشتر از سایر 
نقاط است که در پی آن از میزان دمای هوا نیز 
کاسته می شــود.وی با اشاره به اینکه از بامداد  
دیروز ریزش برف در برخی از نقاط اســتان 
آغاز شده اســت، اظهار داشــت: این سامانه 
بارش های ســنگین نداشت اما دما هوا را سرد 
کرد. باقری شــکیب عنوان کرد: این سامانه تا 
روز چهارشنبه در آسمان استان فعال است و از 
بعد از ظهر چهارشنبه از استان خارج می شود.

وی بیــان کرد: در پــی فعالیت این ســامانه 
ریزش پنج ســانتی متر برف در شهرهای رزن 

و کبودراهنگ گزارش شده است.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان با اشاره 
به اینکه در این مدت تغییرات دمای روزانه و 
شبانه کاهش می یابد، افزود: با توجه به سردی 
هوا و لغزندگی معابــر و جاده ها به رانندگان 
توصیه می شــود تجهیزات زمستانی را همراه 

داشته باشند.
 ریزش برف جاده هــای همدان را 

لغزنده کرد
جانشــین رئیس پلیس راه اســتان همدان نیز 
گفت: ریــزش برف تمامــی جاده های برون 

شهری استان را سفیدپوش و لغزنده کرد.
غلامعلی همایــی افزود: با توجه به حضور به 
موقع ماموران پلیس راه و نمک پاشــی توسط 

عوامل راهداری هیچگونه راهبندان نداریم اما 
همچنان سطح جاده لغزنده است.

جانشین رئیس پلیس راه اســتان همدان بیان 
کرد: در روز یکشنبه هیچگونه سانحه فوتی رخ 
نداده اما در چهار فقره ســانحه جرحی چهار 
تن مجروح شدند و هفت سانحه خسارتی نیز 

رخ داده است.
همایی تاکید کرد: با توجه به اینکه اکنون نیازی 

به اســتفاده از زنجیر چرخ برای تردد از جاده 
های برون شــهری این استان نیست اما همراه 

داشتن آن الزامی است.
وی اظهار داشــت: علاوه بر این رانندگانی که 
قصد تردد از جاده های کوهســتانی را دارند 
پیش از حرکت سیســتم فنی خودرو را چک 
کرده و لباس گرم و جیره خشک نیز به همراه 

داشته باشند.

 نامه اي به دادستان   شهرهاي کشور ارسال 
شده اســت مبنی بر اینکه با سواستفاده گراني 
کــه مي خواهند به بهانه افزایش قیمت بنزین، 
در بازارگراني ایجاد کنند سختگیرانه برخورد 

شود. 
دادســتان کل کشــور در نامــه اي خطاب به 
دادستان همدان گفته که با سازمان هاي متولي 
از قبیــل مجامع صنفي، ســازمان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان و ســازمان تعزیرات 
حکومتــي تعامل و همکاري لازم را داشــته 
باشــند تا از هرگونه افزایــش قیمت به بهانه 
افزایــش بهاي بنزین جلوگیري و نســبت به 

ارایه خدمات قضایي پیشگیرانه، اقدام کنند.
جعفــر منتظــري تأکید کرده کــه به مردم 
نیز اطلاع رســاني شــود تا کســاني که در 
اثر شــرارت و تعدي به امــوال آنان، دچار 
خســارت و زیان شــده اند، بــا مراجعه به 
دادســتان و حوزه قضایي نســبت به طرح 
شکایت اقدام کنند تا مرتکبین این جنایات 
کــه توســط نیروهــاي امنیتــي و انتظامي 
قرار  تعیــب  یا تحت  شناســایي شــده اند 
وارده محکوم  به جبران خسارات  گرفته اند 

شوند.
در پي همین نامه، دادســتان همــدان نیز به 

رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت و 
رئیس اتاق اصناف اســتان همدان ابلاغ کرده 
است تا اقدامات لازم را در جهت جلوگیري 
از هرگونه افزایش قیمت در کالاهاي مصرفي 
مــردم و برخوردهاي قانوني بــا متخلفان به 

عمل بیاید.
حســن خانجاني موقر تأکید کرده اســت که 
در راســتاي ایــن اقدام اگر نیــاز به دخالت 
دادسراهاي سطح استان بود، فوراً به دادستان 
ذیربط اعلام شــود تا دستورات لازم را صادر 
کنــد. وي گفته: طبق ماده »۱« قانون مجازات 
اخلالگــران در نظام اقتصادي کشــور، براي 

شخص گرانفروش یا محتکر پرونده تشکیل 
و به دادسرا معرفي و اعزام  شود.

طبق ابــلاغ خانجاني موقر، چنانچه ســازمان 
تعزیــرات حکومتــي بــراي برخــورد بــا 
واحدهایي که علیرغم اقدامات قانوني به عمل 
آمــده همچنان به تخلف خود ادامه دهند نیاز 
به همکاري دادســراي محلي داشــته باشد 
دستورات لازم از ســوي دادستان شهرستان 

صادر خواهد شد.
دادستان همدان اعلام کرده که باید به گونه اي 
اقدام شود تا حقوق و منافع عمومي، تأمین و 

قیمت هاي کنوني تثبیت شود.

هشدار دادستان براي برخورد با متخلفان بازار
■ دادستان کل کشور: کساني که به اموالشان تعدي مي شود به دادستاني مراجعه کنند

■ دادستان همدان: قیمت هاي کنوني باید تثبیت شود

 امــام جمعه همدان با بیــان اینکه کلان 
شــهر شــدن همدان مزیت و معایبی دارد، 
افزود: حفاظت محیط زیســت باید در این 
زمینه برنامه داشــته باشد تا ۲۰سال آینده با 
مواجه  امروزی  مشکلات کلان شــهرهای 

نشویم.
حجت الاســلام حبیب ا... شعبانی در دیدار 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان 
که در دفتر امام جمعه همدان برگزار شــد، 
افزود: حفظ محیط زیســت در توانایی یک 
اداره نیســت و همه مردم باید در این مسیر 

همراه شوند.
امام جمعه همدان با بیان اینکه کلان شــهر 
شدن همدان می تواند مزیت و معایبی داشته 
باشد، افزود: حفاظت محیط زیست باید در 
این زمینه برنامه داشته باشد تا ۲۰ سال آینده 
با مشــکلات کلان شهرهای امروزی مواجه 

نشویم.
وی تاکیــد کرد: محیط زیســت با فرهنگ، 
اقتصاد و ســبک زندگی در ارتباط اســت 
و همه این مســائل نیازمنــد برنامه ریزی و 

فرهنگ سازی است.

نماینــده ولی فقیه در اســتان همدان با بیان 
اینکه جــای محیط زیســت در شــورای 
فرهنــگ عمومی خالی اســت، گفت: یکی 
از مســائل مهم امروز همدان، سبک زندگی 
و توجه به فرهنــگ عمومی در حوزه های 
مصرف انرژی و آب و میزان تولید پسماند 
توسط افراد اســت که در این حوزه نیازمند 
فرهنگسازی هستیم و بر این اساس عضویت 
و حضور حفاظت محیط زیست در شورای 

فرهنگ عمومی لازم است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان 
نیز در این دیدار خواستار عضویت این اداره 
کل در شــورای فرهنگ عمومی استان برای 
هم افزایی در راســتای فرهنگسازی محیط 

زیستی شد.
محســن جعفری نژاد بسطامی گفت: ما بعد 
از مصر دومین کشور در میزان مصرف بالای 
انرژی هستیم و سرانه تولید پسماند روزانه 
برای هر نفر در اســتان همــدان از میانگین 
جهانی بسیار بالاتر است که این میزان حجم 
پسماند نیازمند مدیریت است که به دغدغه 

تبدیل شده است.

 افزایش خودسرانه قیمت کالا و خدمات 
در نهاوند ممنوع اســت، نظــارت بر بازار 

شهرستان تشدید می شود.
بــا اعــلام افزایش نرخ ســوخت جلســه 
فوق العاده ستاد تنظیم بازار شهرستان نهاوند 
عصر جمعه با دســتور کار اتخاذ تدابیر لازم 
برای جلوگیری از افزایش قیمت های متأثر 
از افزایش قیمت بنزین در ســطح شهرستان 
برگزار شــد.  فرماندار نهاوند در این جلسه 
گفت: دغدغه همه مدیران استان و در رأس 
همه اســتاندار همدان و همچنین مجموعه 
مدیران شهرستان نهاوند کنترل و نظارت در 

حوزه های مختلف بازار است.
ناصــری گفــت: افزایش قیمت ســوخت 
باهدف اجــرای عدالت صــورت گرفته و 
تأثیری بر نرخ دیگر اقلام و کالاهای مصرفی 
مــردم ندارد.ناصری با تاکیــد براینکه که از 
این ماه منابع حاصل از اجرای طرح یادشده 
به صورت پیش  پرداخت به حساب خانواده ها 
واریز می شــود، افزود: جلوگیری از قاچاق 
ســوخت، صرفه جویی در مصرف بنزین و 
بهبود معیشــت مردم از فواید اصلاح قیمت 

بنزین است که باتدبیر دولت اجرا می شود.
ناصری خاطرنشــان کــرد: افزایش قیمت 
ســوخت باهدف اجــرای عدالت صورت 
گرفته و تأثیری بر نرخ دیگر اقلام و کالاهای 
مصرفی مردم ندارد و با هرگونه سوءاستفاده 
و گران فروشی به بهانه افزایش قیمت بنزین 
برخورد جدی می شود.++بازرسی از اصناف 

نهاوند تشدید می شود
 رئیس اداره صمــت نهاوند گفت: هرگونه 
افزایش قیمت در اجنــاس به بهانه افزایش 
قیمت بنزین ممنوع اســت و بــا متخلفان 

به شدت برخورد می شود.
بیژن ترابیان گفت: با توجه به اینکه سوخت 
گازوئیــل برای حمل ونقل ســنگین کالاها 
تغییر قیمتی نداشته اســت بنابراین نباید به 
بهانــه افزایش قیمت بنزین شــاهد افزایش 
از همه  افــزود:  باشــیم.ترابیان  قیمت هــا 
همشهریان نیز درخواست داریم تا هرگونه 
موارد گران فروشی و تخلف را به شماره های 
۱۲۴ شــماره های ۳۳۲۴۹۰۸۲ و همچنیــن 
۳۳۲۴۲۰۸۰ اطلاع دهند تا توســط بازرسان 

رسیدگی شود.

کارگر همدانی در سقوط 
از ساختمان جان باخت

 کارگر ۵۰ ســاله بر اثر ســقوط از طبقه 
چهارم یک ساختمان در منطقه کوچه مشکی 

این شهر جان خود را از دست داد.
مدیرکل پزشــکی قانونی همدان گفت: این 

کارگر میانســال در حال سیمان کاری بود که 
پس از سقوط در دم جان باخت.

ارتین کمالی در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: 
اواخر هفته گذشته نیز یک کارگر ساختمانی 
هنگام ایزوگام پشت بام یک خانه پنج طبقه از 
نورگیر ســاختمان در منطقه جولان به پایین 

سقوط کرد و جان باخت.
مدیــرکل پزشــکی قانونی همــدان گفت: 
همچنین پنجشنبه گذشته فردی در حال کار 
در ساختمانی نیمه کار واقع در شهرک شهید 
مدنی بود که به علت بی احتیاطی و سقوط از 
طبقه چهارم در دم جان خود را از دست داد.

کمالی عنوان کرد: هفت ماهه ســالجاری ۲۸ 
مرد و چهار زن در این استان بر اثر سقوط از 

ارتفاع جان خود را از دست دادند.
وی افزود: همچنین از ابتدای ســالجاری تا 
پایان مهر ماه ۲۱ مــرد در حوادث کار جان 

باختند.

محیط زیست برای کلان شهر همدان 
برنامه ارائه دهد

 افزایش قیمت خودسرانه در شهرستان 
ممنوع است
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خبر خبر

دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان در کبودراهنگ 
کالای قاچاق واحدهای تولیدی را 

نابود می کنند
 کبودراهنگ- اکرم حمیدی- خبرنــگار همدان پیام: کالاهای 
قاچاق موجب نابودی واحدهای تولیدی می شود و کالاهایی که 

به صورت قاچاق وارد می شود کیفیت بسیار پایینی دارند.
دبیــر کمیســیون مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز اســتان در 
کمیســیون کالای قاچــاق شهرســتان کبودراهنــگ بــا بیــان ایــن 
مطلــب افــزود: کالاهــای قاچــاق واحدهــای تولیــدی را نابــود 
می کننــد و کالاهایــی کــه بــه صــورت قاچــاق وارد مــی شــود 
ــد  ــن تولی ــتند بنابرای ــی  هس ــت پایین ــا دارای کیفی ــتر آنه بیش
ــت  ــا رضای ــد ت ــالا ببرن ــت را ب ــد کیفی ــی بای ــدگان ایران کنن
مصــرف کننــده را بــه دنبــال داشــته باشــند. و همــه بــه مصــرف 
ــه وارد کــردن  ــی ب ــا کســی تمایل ــد ت ــی روی آورن کالای ایران

ــای قاچــاق نداشــته باشــد. کالاه
مومیوند خاطرنشــان کرد: دو موضوع مهم در خصوص قاچاق 
کالا وجــود دارد که باید ویژه دیده شــوند، حوزه مقابله وحوزه 
پیشــگیری فرهنگی از جمله آنها اســت. در ایــن زمینه باید با 
دانشــگاهیان، آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
دهیاران و همه افراد شــاخص در جامعــه هماهنگی لازم انجام 

شود. 
همچنین رســانه ها نیز به عنوان یــک موضوع ملی باید به بحث 
مبارزه با کالای قاچاق بیشــتر بپردازنــد و این موضوع را جدی 

بگیرند چرا که آسیب این موضوع کمتر از مواد مخدر نیست.
وی ادامه داد: در ۷ ماهه اول امســال توسط نیروی انتظامی ۱۴۵ 
میلیارد تومان در استان کشفیات داشت ایم که در مقایسه با سال 
گذشــته ۱۶ درصد افزایش داردو کشفیات اداره پست نیز در ۶ 
ماهه اول امســال ۷۵۰ میلیون تومان هست که در مهرماه امسال 
نیز ۵۷۰ میلیون تومان بوده است بنابراین جای کار در این حوزه 
بیســار زیاد اســت و اگر با کالاهای قاچاق مبارزه شود اقتصاد 

مقاومتی و رونق تولید بیشتری خواهیم داشت.
مومیوند در ادامه با انتقاد از برخی شهرستانها که صورت جلسات 
کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز بسیار ضعیفی به استانداری 
ارســال می کنند افزود: متأســفانه برخی از صورت جلسات به 
حاشــیه رفته اند و حتی در جلسات به این موضوع مهم پرداخته 
نشده اســت!! در صورتی که این موضوع باید با اهمیت ویژه ای 

دنبال شود.
وی همچنین به کالاهای ســلامت محور نیز اشاره کرد و افزود: 
ایــن کالاها که توزیع آن بازی با جان انســان ها اســت باید به 
صــورت ویژه و جدی به آن پرداخته شــود و حتی پررنگ تر از 
بقیه موارد پی گیری شوند چرا که توجه به بهداشت و درمان جزء 

اولویت کار است.
فرماندار کبودراهنگ نیز در این نشست تأکید کرد: باید بسترهای 
ورود و خروج کالاهای قاچاق بسته شود چرا که ضربه سنگینی 
به منابع تولید و اقتصاد می زند و موجب تخریب تولید و اشتغال 

می شود.
حجــت ا... مهــدوی یکــی از مشــکلات  شهرســتان کبودراهنــگ 
ــاق کالا و ارز  ــازار قاچ ــم ب ــتاد تنظی ــف س ــی ضعی را بازرس
برشــمرد وگفــت: بــا توجــه بــه وســیع بــودن شهرســتان مــا دو 
نفــر بــازرس داریــم و اینهــا بــه عنــوان دغدغــه و گلایه هــای ما 
بــه مدیــران اســتان اســت کــه اگــر بنــا باشــد ســتاد مبــارزه بــا 
قاچــاق کالا عملکــرد خــوب و مثبتــی داشــته باشــد ایــن حــوزه 
بایــد تقویــت شــود. وی همچنیــن بــه ایجــاد ایســت بازرســی 
دائــم در مســیر گل تپــه بــه بیجــار تأکیــد کــرد و افــزود: بخــش 
گل تپــه ضربه پذیــر اســت و قاچــاق کالاکردســتان از ایــن مســیر 
ــم در  ــک ایســت بازرســی دائ ــد ی ــن بای ــد بنابرای ــور می کن عب
ــوص  ــود.مهدوی در خص ــاد ش ــار ایج ــه بیج ــه ب ــیر گل تپ مس
ــن تصمیمــی اســت  ــت: ای ــز گف ــن نی ــن قیمــت بنزی ــالا رفت ب
کــه توســط ســران قــوا گرفتــه شــده و همــه مــا تابــع قانــون 
ــم و  ــرا می کنی ــد اج ــب کن ــون تصوی ــه قان ــتیم و آنچــه ک هس

نظــر رهبــری نیــز در رأس همــه مــوارد اســت.
نماینده نیروی انتظامی شهرســتان کبودراهنگ نیز در این جلسه 
اظهار داشــت: در ۷ ماهه اول امســال یک میلیاد و ۷۰۰ میلیون 
تومان کالای قاچاق در شهرستان کبودراهنگ کشف شده که یک 
میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان آن توســط نیروی انتظامی شهرستان 
کشــف شــده و ۷ ماهه اول امسال نســبت به ۷ ماهه اول سال 

گذشته ۴ درصد افزایش کشفیات داشتیم.

قیمت ها افزایش نمی یابد
 ملایر- خبرنگار همدان پیام: با توجه به افزایش قیمت بنزین قیمت 

هیچ کالایی افزایش نمی یابد.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان ملایر در جلسه تنظیم 
بازار شهرســتان ملایر گفت: با توجه به افزایش قیمت بنزین در هیچ 

کالایی افزایش قیمت نخواهیم داشت.
کامران زنگنه با اشاره به افزایش قیمت بنزین و بحث های مطرح شده 
در این رابطه اظهار داشت: برای نظارت بر قیمت ها ۸ تا ۱۰ اکیپ فعال 
بر قیمت ها نظارت می کنند و در هیچ کالایی افزایش قیمت نخواهیم 
داشت. زنگنه با اشاره به افزایش قیمت بنزین و بحث مطرح شده در 
این رابطه اظهار داشــت: برای نظارت بر قیمت ها ۸ تا ۱۰ اکیپ فعال 
بر قیمت ها نظارت می کنند و در هیچ کالایی افزایش قیمت  نخواهیم 
داشت و بر اساس دستور مسئولان در بخش های مختلف به هیچ وجه 

نباید افزایش قیمت داشته باشیم.
زنگنه به برگزاری نشست با اتحادیه های مختلف صنفی اشاره کرد و 
گفت: در نتیجه جلساتی که با اتحادیه های مختلف تشکیل شد به این 
نتیجه رسیدیم که قیمت ها افزایش نیابد و همه اعضا نیز  موافقت خود 

را بر عدم افزایش قیمت ها اعلام کردند.
وی افــزود: بازرســی   بخش های مختلف بــازار در رابطه با افزایش 
قیمت ها افزایش یافته اســت و کســانی که تخلف داشته باشند با آن 
به شدت برخورد می شــود.زنگنه با اشاره به  تاکسی های مسافربری 
روســتایی گفت: در صدد هســتیم علاوه بر ســاماندهی و نظارت 
برکرایه ها برای آنها ســهمیه سوخت اختصاص یابد تا مردم روستا ها 

برای ایابازهاب مشکلی نداشته باشند. 

 آسفالت خیابان های روستای همه کسی 

  بخشــدار صالح آباد از آســفالت بیش از۷۰ درصــد خیابان های 
روستای همه کسی خبر داد و گفت: امسال  ۲۷ تن  قیر یارانه ای برای 

آسفالت خیابان های روستای همه کسی اختصاص یافته است.
مســعود خانلر گفت: به دلیل پیشرفت های عمرانی و اشتغال خانگی 
کسانی که در سال های گذشته به شهرها مهاجرت کرده بودند در حال 
بازگشــت به روستا هستند و با گرفتن تسهیلات مقاوم سازی ساخت 
مســکن را نیز رونــق داده اند. علاوه بر این آنها کشــاورزی را نیز از 
سرگرفته اند. خانلر در ادامه افزود: همه کسی، از روستاهایی است که با 
داشتن ۱۹۸۶ نفر جمعیت  مردم آن با حمایت بخشداری و علاقه مندی 

خود درکارگاه طراحی سفال دوره های مربوطه را آموزش می بینند.
وی اظهــار داشــت: تاکنون ۶۰ نفــر پس از آموزش، اشــتغال را به 
خانه های خود برده اند و در روستاهای بهادربیگ، پرلوک، خلیل کرد، 

حسن قشلاق نیز این کار تولیدی و آغاز کرده اند.

شهرداری جدید صالح آباد: 
به عنوان خادم مردم برنامه های شهرداران گذشته را 

ادامه می دهم 

 معاون شهردار صالح آباد پس از ۹ سال فعالیت در شهرداری صالح آباد  گذشته با ۵ رأی 
مثبت اعضای شورا شهر به عنوان شهردار شهر صالح آباد معرفی شد.

شهردار جدید صالح آباد متولد سال ۶۱ دارای مدرک کارشناسی ارشد عمران در نخستین 
گفتگوی خود با همدان پیام از پیگیری شهرکامیون در کمیته برنامه ریزی خبر داد و افزود: 

این مورد جزو پروژه های در حال اجرا است.

مهدی سحاب روشــن اجرای پروژه آسفالت ریزی و لکه گیری معابر با ۳۰۰ میلیون تومان 
اعتبار، پیاده راه سازی بلوار شهید بهشتی با ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار و نصب المان گلزار 
شهدا با ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار را از جمله فعالیت هایی دانست که در حال اجرا هستند.

سحاب روشــن اجرای دو راهی زاغه، بلوار شهرک بهشتی، پارک بانوان و جدول گذاری 
همه معابر را از از اولویت های خود برشــمرد و اظهار داشت: همه این پروژه ها مواردی 
هستند که شهرداران گذشته پیگیری کرده اند و بنده به عنوان خادم مردم این موارد را ادامه 
می دهم.وی اشــاره ای نیز به ایجاد کارگاه تولیدی ســنگ مصنوعی جالیز در شهرداری 
صالح آبادکرد و گفت: این کارگاه از ۳ ســال گذشته به پیشنهاد علیرضا فعله گری شهردار 
سابق ایجاد شد و فعال بودن این کارگاه فرصتی است تا سنگ های مورد استفاده در شهر 

با یک ســوم قیمت بازار تهیه شود. امسال نیز ۲۰۰ میلیون تومان برای ارتقاع کارگاه هزینه 
شده است.

در ادامه یکی از اعضای شــورای شهر صالح آباد توانمندی و داشتن رشته مرتبط همچنین 
آشنا به امور شهر و شهرداری را از دلایل انتصاب مهدی سحاب روشن به عنوان شهردار 
صالح آباد عنوان کرد.مینا ابراهیمی رئیس کمیسیون گردشگری و بهداشت و درمان شورا 
در ادامه گفت: شهردارجدید در طول یک ماه سمت سرپرستی علاوه بر ابلاغ برنامه های 

خود پروژه های نیمه تمام شهر را از سر گرفت.
وی  ضمن قدر دانی از زحمات علیرضا فعله گری شهر سابق خاطر نشان کرد: ما تمایلی به 

رفتن وی نداشتیم تنها دلیل این موافقت ارتقاء وی به عنوان شهردار اسدآباد بود.

 فراخوان مناقصه عمومی يک مرحله ای اجرای پروژه های ذيل در شهرستان رزن) نوبت دوم(

بنياد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان

بنیاد مسكن انقلاب اسلامی استان همدان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه های ذیل در شهرستان رزن را مطابق با جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( 
الكترونیكی دولت )ستاد(  بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات  ارائه پیشنهاد مناقصه گران و  تا  برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: 1398/8/27 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: 1398/8/27 لغایت 1398/9/10

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: حداکثر تا مورخ 1398/9/23
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1398/9/25 در محل سالن اجتماعات بنیاد مسكن انقلاب اسلامی استان همدان 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف(
آدرس: همدان، میدان جهاد، ابتدای خیابان طالقانی، بنیاد مسكن انقلاب اسلامی استان همدان، طبقه اول، واحد دبیرخانه 

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به شماره تلفن 08138268003 معاونت عمران روستایی استان همدان گروه نظارت ارزیابی امور عمرانی آقای مهندس زارعی تماس حاصل فرمایید. 
)م الف 1339(

شماره ثبت در سامانه ستاد تضمین شرکت در مناقصه )ریال(برآورد)ریال(موضوعردیف
3.274.333.194170.000.0002098005162000069اجرای آسفالت معابر در روستای آریادره از توابع شهرستان رزن 1

3.271.978.633170.000.0002098005162000070اجرای آسفالت معابر در روستای جریانلو از توابع شهرستان رزن 2

3.267.033.258170.000.0002098005162000071اجرای آسفالت معابر در روستای وهنده از توابع شهرستان رزن 3

بیمه نامه رازی خودرو  پیكان وانت به شماره بیمه نامه 
31220229/97/000367 به شماره پلاک 242ب96 ایران 18 به شماره 

موتور 011285064762  و شماره شاسی 030516464 به نام امرا.. 
طاهری فرزند رضا به شماره شناسنامه 59 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

بیمه نامه رازی  خودرو پراید به شماره بیمه نامه 31220118/98/000104 به 
شماره پلاک 786پ46 ایران 18 به شماره موتور 2634729 به شماره شاسی 

S1412287852128  کارت خودرو، کارت سوخت، کارت ملی، کارت 
جانبازی و گواهینامه به نام مرتضی امینی فرزند حبیب ا.. به شماره شناسنامه 

474 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فراخوان اعلام آمادگی مناقصه گران )نوبت اول(
جمهوری اسلامی ایران، وزارت نیرو، شرکت آب منطقه ای همدان 

مناقصه عمومی یک مرحله ای عملیات اجرایی عملیات تكمیلی و بازسازی خسارت ناشی از سیل پروژه تغذیه مصنوعی ازندریان 
شهرستان ملایر شماره 98/09 الف 

شرکت آب منطقه ای همدان 

شرکت آب منطقه ای همدان در نظر دارد با رعایت بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات مصوب 1383 مجلس شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی بند یاد شده پروژه ای با اطلاعات 
مشروح ذیل را به شرکت های ذیصلاح که دارای ظرفیت ارجاع کار می باشند واگذار نماید.

فاکس  و  تلفن 988138220737-9+  مالیات  میدان  به  نرسیده  انتهای خیابان جهاد،  نشانی: همدان،  به  منطقه ای همدان  مناقصه گزار: شرکت آب  نشانی دستگاه  و  نام   -1
+98813824993

شرح عملیات: عمیلات اجرایی عملیات تكمیلی و بازسازی خسارت ناشی از سی پروژه تغذیه مصنوعی ازندریان- شهرستان ملایر 
برآورد اولیه کار: 6/850/887/682 ریال بر اساس فهرست بهای آبیاری و زهكشی سال 1398

2- مدت اجرای کار: 6 ماه 
3- محل اجرا: استان همدان شهرستان ملایر 

4- پایه و رشته مورد نظر: پیمانكاران باید دارای ظرفیت خالی در پایه 5 رشته آب باشند
5- نوع و مبلغ تضمین: 343.000.000 )سیصد و چهل و سه میلیون( ریال است که باید به یكی از صورت های مشروحه زیر و با رعایت مفاد آیین نامه تضمین معاملاتن دولتی به 
شماره 123402/ت/50659مورخ 1394/9/22 همراه با اسناد مناقصه در پاکت »الف« و به دستگاه مناقصه گزار تسلیم و همچنین در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت بارگذاری 

شود.
الف( واریز وجه به حساب شماره 4001116406376819 تحت عنوان سپرده آب منطقه ای همدان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

ب( ضمانت نامه بانكی به نفع کارفرما مطابق با فرمت مندرج در این آیین نامه تضمن معاملات دولتی )تصویب نامه شماره 123402/ت/50659 مورخ 1394/9/22 هیأت محترم 
وزیران(

لازم به ذکر است که چک شخصی: چک مسافرتی و یا چک پول قابل قبول نمی باشد.
مدت اعتبار تضمین های فوق باید حداقل سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانتنامه های بانكی باید طبق 

فرم های مورد قبول در آیین نامه تضمین معاملات دولتی تنظیم شود.
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واجدین شرایط می توانند ضمن واریز مبلغ هفتصد هزار )700.00( ریال از طریق سامانه ستاد الكترونیكی دولت به حساب جاری سیبا به شماره 

4001640404020914 تحت عنوان سپرده آب منطقه ای همدان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند.
6- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 98/8/29 لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 98/9/4

7- محل دریافت اسناد: از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )سناد( به آدرس www. Setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه انجام می گیرد لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

اعضای الكترونیكی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
8- تاریخ اعلام عدم تمایل به شرکت در مناقصه: آخرین مهلت برای مناقصه گرانی که اسناد را دریافت کرده و تمایلی به شرکت به مناقصه ندارند حداکثر تا تاریخ 98/9/12 

می باشد.
9- تاریخ و محل تحویل اسناد: مناقصه گران پس از تكمیل اسناد مناقصه حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 98/9/14 اسناد مربوطه را تكمیل و به شرح ذیل تحویل 
می نمایند. محل تحویل نسخه فیزیكی پاکات الف و ب و ج دبیرخانه حراست شرکت آب منطقه ای همدان ضمناً پیشنهاددهندگان موظف به ارائه پاکت الف، ب، ج به صورت 

الكترونیكی در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت نیز می باشند.
10- تاریخ بازگشایی پاکات: پیشنهادات واصله در ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 98/9/16 از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )سناد( در کمسیون مناقصه )سالن شهید 

یوسف صنعتی شرکت آب منطقه ای( بازگشایی و خوانده می شود و حضور یک نفر نماینده از جانب پیشنهاد دهندگان بلامانع است.
11- ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

)م الف 1346(

سحر یوسفی  «

  اعضای شورای شهر ملایر که از عملکرد 
»حســین بابایی« به عنوان شــهردار، ناراضی 
بودند و انتقاد داشــتند پــس از کش وقوس 
 های فراوان از او ســوال پرســیدند، حال این 
شورانشــینان بودند که ۱۰ روز مهلت داشتند 
پس از ارائه پاسخ های کتبی و شفاهی شهردار 
به نتیجه برســند که آیا شهردار در پست خود 
ابقا شــود یا اینکه موضوع استیضاح را مطرح 
کنند. اما خروجی جلسات شورایی که پشت 
درهای بسته برگزار می شود در هاله ای از ابهام 
است و خبرهای ضد و نقیضی شنیده می شود 

که هنوز دلیل آن مشخص نیست!
رئیس شورای شــهر ملایر در این خصوص 
به همدان پیام گفت: روز شــنبه صحن شورا، 
اعضای شــورا با بررسی هایی که انجام دادند، 
در مجموع تا حدودی از پاســخ های شهردار 
قانع شــدند و در نهایت تصمیم گرفته شــد 
مهلت دو ماهه ای به شــهردار داده شــود تا 
عملکردش را در خصوص پروژه های عمرانی 
بســنجیم و بر این اســاس تصمیم به ابقا یا 

استیضاح او بگیریم.
جلیل کولیوند با اشــاره به اینکه در این مدت 
شهردار مهلت دارد تا پروژه های نیمه کاره را 
به جریان بیندازد همچنین پروژه های جدیدی 
را که اعضا تعریف کرده اند، آغاز کند، گفت: 
بابایی مدعی است شهرداری در این حد درآمد 
ندارد که هم حقوق پرسنل را به موقع پرداخت 
کند هم پروژه های عمرانی را به دلخواه شورا 
انجام دهد، اما من به شــخصه معتقدم، ملایر 
ظرفیت و پتانسیل بالایی در درآمدزایی دارد و 

فقط به کار و تلاش بیشتر نیاز است.
وی با بیان اینکه، بابایی نیروی ســالم جوان، 
بومی و تحصیلکرده ای است افزود: از روزی 
که برای ســکانداری این پســت انتخاب شد 
با شــناختی که از شهر و شهرداری داشت بر 
اوضاع کار مسلط بود و می دانست در کجای 
شهر باید چه کاری انجام دهد. با شناختی که 
از کارمندان شــهرداری داشت می دانست چه 

شخصی، کجا توانایی دارد.
کولیونــد در ادامه با تأکید بــر اینکه بابایی 
از بدنه شــهرداری بــود و انتظاری بیش از 
شهردارهای قبلی از او داشتیم تصریح کرد: 
او در خصوص پروژه های عمرانی عملکرد 
ضعیفی دارد، این در حالی است که شهردار 
باید ریسک پذیر باشــد، این مهلت دو ماهه 
تعیین می کند که در مورد مدیریت شهری به 

چه نتیجه ای برسیم.
این در حالی بود که دیگر عضو شورای شهر 
تعیین مهلت دو ماهــه را به معنای فرمالیته و 
فیصله کردن جریان دانست و گفت: در این دو 
ماه چه اتفاقی می تواند برای پروژه های عمرانی 

شهر بیفتد؟
حســین احمدی بیان کرد: شورا برای شهردار 
شرط گذاشــته که نیروهایش را جابه جا کند 
و به گفته رئیس شــورا اگر جابه جایی اتفاق 
بیفتد استیضاح منتفی می شود، در صورتی که 
این موضوع کاملًا برخلاف قانون اســت و بر 
اساس ماده ۸۲ مکرر قانون تشکلات شوراها، 

شــورا حق دخالت در عزل و نصب کارکنان 
شهرداری را ندارد.

وی با تأکید بر امضای ۶ نفر از اعضای شورا 
در ۱۱ مهر بر طرح سوال و استیضاح شهردار 
تا پایان مهرماه افزود: ۵ نفر می بایست موافق 
اســتیضاح باشــند تا این اتفاق بیفتد، این در 
حالی است که احمد هاشمی و عباس جوکار 
امضای خود را پــس گرفتند و گفتند ما قانع 

شدیم.
احمدی با بیان اینکه از ســال گذشته موضوع 
استیضاح مطرح بوده است و تا عید به شهردار 
مهلت داده شــده اما اتفاقی نیفتاد گفت: بعد 
از عید هم در مدیریت شــهری هیچ تغییری 
ایجاد نشد و ۴ نفر از اعضای شورا یعنی بنده، 
اکبر هاشــمی، جلیل کولیوند و رضا زهره وند 
همچنان قانع نشــده ایم و از عملکرد شهردار 

انتقاد داریم.
وی اضافه کرد: درست اســت بابایی از بدنه 
شــهرداری و انسان پاک و ســالمی است اما 
دلیلی بر موفقیت اجرایی او نیســت، شهردار 

باید قاطیعت و قدرت اجرایی قویی داشــته 
باشد، ملایر شهرداری می خواهد که پولسازی 

کند و درآمدزایی داشته باشد.
احمــدی در پایان با تأکید بــر اینکه متن و 
هدف  نامه، ســوال و استیضاح شهردار بوده 
است، شــورا را مقصر دانست و گفت: من 
از این شــورا گله مندم چرا کــه اراده قوی 
ندارد و مصلحت اندیشــی می کنــد، دلیلی 
ندارد دست روی دســت بگذاریم تا ببینیم 
برای پروژه ها و مدیریت شهری چه اتفاقی 

می افتد.
با ایــن تفاســیر ابهاماتی به وجــود آمده و 
ســوال های فراوانی به ذهن مــی آید که چرا 
اعضای شورای شــهر با هم تعامل و وحدت 
نظــر ندارند؟ دلیل خبرهــای متناقضی که به 
گوش می رسد چیست؟ چرا شهردار در زمینه 
ایجاد درآمد پایدار و اجرای پروژه های عمرانی 
موفق عمل نکرده است؟ آیا در این مدت دو 
ماه اتفاق خاصی خواهد افتاد که طی دو سال 

مدیریت شهری بابایی نیفتاده است؟ و...

پاسخ بابایی قانع کننده نبود

مهلت 2ماهه شورا به شهردار ملاير

حضور ۷۰۰ پرنده 
کنار آبزی در تالاب 
»آبشینه« 
 ۷۰۰ قطعه از ۱۱ گونــه متنوع پرندگان 
آبزی و کنار آبزی در فصل مهاجرت پرندگان 

در تالاب »آبشینه« همدان مشاهده شد.
رئیس اداره نظــارت بر امور حیات وحش 

استان همدان گفت: در برنامه پرنده نگری 
که با حضور مردمی و کارشناســان محیط 
آبشینه  تالاب  اســتان همدان در  زیســت 
انجام شــد، پرندگان گوناگونی از ۱۱ گونه 

مشاهده شد.
رضــا دانش پژوه اظهار داشــت: گونه های 
اردک  بــاکلان،  خوتــکا،  سرســبز،  اردک 
ســرحنایی، کشیم بزرگ، کشــیم کوچک، 
چنگر معمولی، درنا، حواصیل خاکســتری، 

اگرت و کاکایی در مسیر مهاجرت، به تالاب 
آبشینه فرود آمده اند.

رئیــس اداره نظارت بــر امور حیات وحش 
استان همدان گفت: این تالاب همه ساله در 
فصل مهاجرت پذیرای تعداد زیادی پرندگان 

آبزی و کنار آبزی است.
وی در گفتگو با مهر یادآور شــد: وســعت 
تالاب آبشــینه، ۸۵ هکتار است و در فاصله 
۵ کیلومتری شرق شهر همدان و ۱۴۰۰ متری 

روســتای سرخ آباد واقع شده و دسترسی به 
آن از طریق راه آسفالته همدان به ملایر میسر 

است.
وی همچنین از حضور همــدان با موضوع 
گردشگری پاک در نوزدهمین دوره نمایشگاه 
بین المللی محیط زیســت خبر داد و افزود: 
این دوره از نمایشگاه از ۱۲ تا ۱۵ اسفند ماه 
ســال جاری در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار می شود.
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خبر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شــماره 139860326034000914 مورخــه 1398/8/12  هیأت 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد 
سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک همدان منطقه دو 
تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي علی رضا سبحانی فرزند غلامرضا به 
شماره شناســنامه 2948 صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعي دیمی  به مســاحت 141390/17  مترمربع تحت پلاک 20/773 
واقع در همدان روســتای رباط شــورین بخش 4 خریداری مع الواسطه از 
محمدعلی و قربان گمار و... محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالكیت 

صادر خواهد شد.)م الف 1292(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/13

موسی حنیفه 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

آگهی مزایده نوبت اول 
در پرونده کلاسه 973248 اجرائی رأی صادره از شعبه 114 شورای حل اختلاف ملایر خانم 
آمنه یارمحمد محكومند به پرداخت مبلغ 209230000 ریال به عنوان اصل خواسته در حق 
مصطفی فتاحی و مبلغ 6500000 به عنوان نیمعشر دولتی لذا با توجه به اینكه محكوم علیه- 
علیهما- علیهم نســبت به پرداخت ذمه خویش اقدامی نكرده اند این اجرا به درخواست 
محكوم له لهما- لهم اقدام به توقیف اموال به شــرح ذیل نموده که در تاریخ 1398/9/20 
ســاعت 11-12 اقدام به عملیات مزایده جهت تأدیه دین محكوم علیه- علیهما- علیهم 
می نماید معهذا کسانی که تمایل به شرکت در مزایده دارند می توانند در مدت پنج روز قبل 

از روزی که برای فروش معین شده است اموال مشروحه ذیل را ملاحظه نمایند.
ــال  ــی 212170000 ری ــغ کارشناس ــه مبل ــه ب ــه و بچه گان ــر زنان ــاس زی ــدادی لب تع

می باشــد.
ــت را  ــترین قیم ــه بیش ــردد ک ــی می گ ــی تلق ــده کس ــده مزای ــت برن ــی اس بدیه
پینشــهاد نمایــد و می بایســت ده درصــد فــی را فی المجلــس و مابقــی را ظــرف مــدت 

ــف 308( ــه کند.)م ال ــاه تأدی ــک م ی

اجرای احکام مدنی مجتمع شماره 1 ملاير

آگهي حصر وراثت
آقای مجید حســنیان مطلع دارای شــماره شناسنامه  11 به شــرح دادخواست کلاسه 
524/98ش112ح از این حوزه درخواســت گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شــادروان علی حسنیان مطلع به شماره شناسنامه  96 در تاریخ 82/6/16 در اقامتگاه 
دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن متوفی/متوفیه منحصر است به: 1- احمد 
حسنیان مطلع فرزند علی به شماره شناسنامه 11240 متولد 1353 فرزند متوفی 2- مدینه 
وطنی دلاور فرزند نیرعلی به شــماره شناســنامه 2متولد 1329 همسر متوفی 3-مریم 
حسنیان مطلع فرزند علی به شماره شناســنامه 1441متولد 1367فرزند متوفی 4-مجید 
حســنیان مطلع فرزند علی به شماره شناســنامه 11متولد 1361فرزند متوفی5-سهیلا 
حســنیان مطلع فرزند علی به شماره شناسنامه 11689متولد 1356فرزند متوفی 6- ایرج 
حسنیان مطلع فرزند علی به شماره شناسنامه 40متولد 1353 فرزند متوفی اینک با انجام 
تشــریفات مقدماتي درخواست مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کسي اعتراضي 
دارد و یا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم 

دارد والا گواهي صادر خواهد شد. 
)م الف 309(

رئیس حوزه شماره 112 شوراي حل اختلاف لالجین

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شــماره 139860326006000767 مــورخ 1398/7/20 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک ملایر  تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضی خانم نیره شرافتی  فرزند علی حسین به شماره 
شناسنامه 646  صادره از ماهشهر در شــش دانگ یک باب کارگاه به مساحت 127/08 مترمربع 
قســمتی از پلاک یک اصلی اراضی دولت آباد واقع در بخش چهار ملایر خریداری از مالک رسمی 
مریم السادات فتاحی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد.)م الف 311(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/13

محمدرضا امینی، رئیس ثبت اسناد و املاک ملاير

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شــماره 139860326002000419 هیأت اول موضوع قانون تعییــن تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضی آقای محسن مینایی فرزند مهرعلی به شــماره شناسنامه 386 صادره از کبودراهنگ در یک قطعه 
زمین مزروعي آبی به مســاحت 183433/90 مترمربع پــلاک 240  اصلي واقع در بخش 4 همدان  خریداری 
از مالک رســمی آقایان محمدعلی یعقوبی و بشیر شاکری و احمد کرمعلی یگانه و عبدالمحمد شاه محمدی و 
داداشــعلی شاه محمدی و غیبعلی و ایمان قاسمی و غلامعلی زینعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد.)م الف 162(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/13

محمدصادق بهرامی، رئیس ثبت اسناد و املاک کبودرآهنگ

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 139460326006000808 مورخ 1398/7/23 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالكانه 
و بلامعارض متقاضی محمدمراد هاشمی فرزند مراد به شماره شناسنامه 
29 صادره از ملایر  دودانگ مشــاع از  شش دانگ اعیانی بانضمام نود و 
دو شعیر و پنج هشتم شعیر مشــاع از 96 شعیر ششدانگ عرصه یک 
باب ساختمان به مساحت 2472/17 مترمربع قسمتی از پلاک 19 اصلي 
واقع در روستای نامیله بخش چهار ملایر خریداری از مالک رسمی آقای 
منوچهر افخمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالكیت متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالكیت صادر خواهد شد.)م الف 282(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/8/28

محمدرضا امینی
 رئیس ثبت اسناد و املاک ملاير

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 139460326006000808 مورخ 1398/7/23 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک ملایر تصرفات مالكانه 
و بلامعارض متقاضی داود هاشمی فرزند مراد به شماره شناسنامه 20390 
صادره از ملایر  دو دانگ مشــاع از  شش دانگ اعیانی بانضمام نود و دو 
شعیر و پنج هشتم شعیر مشــاع از 96 شعیر ششدانگ عرصه یک باب 
ساختمان به مســاحت 2472/17 مترمربع قســمتی از پلاک 19 اصلي 
واقع در روستای نامیله بخش چهار ملایر خریداری از مالک رسمی آقای 
منوچهر افخمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود، در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشــند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالكیت 

صادر خواهد شد.)م الف 287(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/8/28

محمدرضا امینی
 رئیس ثبت اسناد و املاک ملاير

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابــر رأي شــماره 139860326009000101 مورخــه 98/3/25 هیأت 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد 
سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرستان  فامنین تصرفات مالكانه 
و بلامعارض آقای رضا ترابی فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 10278 
صادره از رزن به شــماره ملي 3990090781 صادره از رزن در شش دانگ 
یک قطعه زمین مزروعي به مســاحت چهل و شــش هزار و چهارصد و 
شــصت و شش مترمربع و هشــتاد و دو صدم مترمربع قسمتي از پلاک 
104 اصلي فامنین واقع در بخش پنج همدان  خریداری از مالک رســمی 
آقای حاج برات ســهرابی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالكیت 

صادر خواهد شد.)م الف 228(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/8/28

رضا بیات
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1398603260000102 مورخه 98/3/25 هیأت موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد سند 
رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان  فامنین تصرفات مالكانه و 
بلامعارض آقای رضا ترابی فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 10278 
صادره از رزن به شماره ملي 3990090781 صادره از رزن در شش دانگ 
یک قطعه زمین زراعی ابی به مســاحت شصت و دو هزار و صد و بیست 
مترمربع و پنجاه و شــش صدم مترمربع قســمتي از پلاک 104 اصلي 
فامنین واقع در بخش پنج همدان خریداری از مالک رســمی آقای حاج 
برات سهرابی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالكیت متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالكیت صادر خواهد شد.)م الف 227(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/8/28
رضا بیات
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین
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گفت وگوی ترامپ و مکرون درباره ایران
 دبیر مطبوعاتی کاخ سفید از گفت وگوی روسای جمهور آمریکا و 

فرانسه درباره ایران خبر داد.
به گزارش ایسنا، جود دیر، معاون مطبوعاتی کاخ سفید در پیامی توییتری 
نوشــت: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با امانوئل مکرون، رئیس 
جمهور فرانســه گفت وگو گو کرد. دو رئیس جمهور درباره اقدامات 
بعدی پیرامون ایران و سوریه و همچنین دیدار آتی رهبران ناتو در لندن 

رایزنی کردند.

واکنش »رحیمی« به تلاش »ذوالنور« 
برای استیضاح »روحانی« و »لاریجانی«

 یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی اقدام ذوالنور برای 
اســتیضاح رئیس جمهور و رئیس مجلس را نشان دهنده درک جناحی 

از امنیت ملی دانست.
علیرضا رحیمی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تلاش یک نماینده برای 
استیضاح رئیس جمهور و رئیس مجلس در پی مصوبه سران قوا برای 
افزایش قیمت بنزین گفت: با توجه به اجرای تصمیم سران سه قوه مبنی 
بر افزایش قیمت بنزین و نارضایتی های مردم که در برخی موارد جنبه 
امنیتی هم پیدا کرده امــروز اولویت اول در جلب رضایت مردم تأمین 
آرامش و امنیت کشور اســت و اساساً همه دلسوزان کشور در تحلیل 
موضوع با نگاه به تقویت رفاه مردم و حفظ آرامش عمومی نســبت به 
اعتراضات اخیر واکنش نشان می دهند.وی افزود: در شرایطی که رهبری 
از رئیس جمهوری حمایت می کند برخی مدعیان ولایت در مجلس به 
دنبال پایین کشــیدن رئیس جمهور هستند، تحلیل واقع بینانه این است 
که برخی مخالفان دولت از شکست سنگین خود در انتخابات ریاست 

جمهوری با موج سواری بر اعتراضات مردم عقده گشایی می کنند.

بیانیه کاخ سفید 
در حمایت از آشوب در ایران

 کاخ سفید در بیانیه ای از آشوب های اخیر در کشور و اغتشاشاتی که 
عده ای با سوء استفاده از اعتراضات مردمی به پا کردند، حمایت کرد.

در بخشی از این بیانیه آنچه که "استفاده از نیروی مرگبار و محدود کردن 
شدید ارتباطات علیه تظاهرکنندگان" خوانده شده، از سوی کاخ سفید 

محکوم شده است.
در ایــن بیانیه مداخله جویانه آمده اســت: ایالات متحده از اعتراضات 
مســالمت آمیز مردم ایران پشــتیبانی می کند. رژیم تهــران به گونه ای 
تعصب آمیز برنامه های جنگ افزارهای هسته ای و موشکی را دنبال و از 
تروریسم پشتیبانی کرده است. به این ترتیب، این رژیم کاری کرده که 

یک ملت سربلند، اکنون مایه عبرت دیگران شوند.
ژست حمایت از مردم ایران درحالی از سوی مقامات آمریکایی گرفته 
می شــود که این کشور خود به دلیل اعمال چند دهه تحریم  علیه ملت 
ایران، سهم بزرگی در محروم کردن مردم ایران از دست یابی به بازراهای 
جهانی در همه زمینه ها و به تبع آن کاهش ســطح رفاه جامعه داشــته 
اســت. پیش از این نیز مایک پمپئو، وزیر خارجه و مورگان اورتگاس، 
سخنگوی وزرات امور خارجه آمریکا مواضع مشابهی اتخاذ کرده بودند.

سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران در واکنش به ابراز حمایت و همراهی وزیر امور خارجه آمریکا 
با عده ای آشوبگر در برخی شهرهای ایران، ضمن تقبیح و محکومیت 
اینگونه حمایت ها و اظهارات مداخله جویانه گفت: مردم عزتمند ایران 
بخوبی می دانند که اینگونه اظهارنظرهــای ریاکارانه و مزورانه حاوی 
هیچگونه همدردی صادقانه و دلســوزانه ای نیست و اقدامات عده ای 
هرج و مرج طلب و تخریب گرِ مورد حمایت امثال ایشان به هیچ  وجه 

سنخیتی با روش و منش قاطبه مردم فهیم و بصیر ایران ندارد.

ضرورت داشت افکار عمومی در زمینه 
مدیریت مصرف سوخت روشن شود

 رئیــس قوه قضاییه، اقناع افکار عمومی و اجماع نخبگانی را مقدمه 
ضروری اجرای طرح مدیریت مصرف ســوخت دانست و با تاکید بر 
اینکه امروز صف مردم از صف اخلالگران در امنیت جدا است، از همه 
مسئولان ذیربط خواست که از طریق تریبون های مختلف به تبیین ابعاد 

گوناگون طرح مدیریت مصرف سوخت بپردازند.
به گزارش ایسنا، آیت ا... سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه 
قضاییه با اشاره به حوادث پس از اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت 
در کشور، تصریح کرد: روز گذشته، مقام معظم رهبری به صورت جامع 
به این موضوع اشاره فرمودند و ما هم از عنایات ایشان کمال سپاس را 
داریم.رئیس قوه قضاییــه ادامه داد: اصل این طرح، مبنای کاملا قانونی 
دارد و در قانون برنامه ششــم توسعه و همچنین سیاستهای کلی نظام 
مصوب مجمع تشــخیص مصلحت نظام بر آن تاکید شده است. البته 
این طرح باید در ۵ سال گذشته به صورت متناوب توسط دولت انجام 
می شد. بر همین اســاس طرحی را دولت پیشنهاد کرد که بحث های 
کارشناسی مختلفی درباره آن مطرح بود و نهایتا تصمیم بر این شد که 

اقداماتی طبق پیشنهاد و طرح دولت انجام شود.
رئیسی با بیان اینکه اصل طرح، قانونی است اما نحوه و شیوه اجرای آن 
بحث دیگری است، افزود: از مقدمات ضروری اجرای این طرح، اقناع 
افکار عمومی و اجماع نخبگانی اســت و هر چه بیشــتر باید ابعاد این 
طرح تبیین شود. در خصوص چنین طرحی طبعا نمایندگان، نخبگان، 

صاحبنظران و عموم مردم باید در جریان ابعاد گوناگون آن باشند.
رئیس قوه قضاییه ضمن انتقاد از شــیوه اجرای طرح، نگرانی مردم را 
ناشی از عدم اقناع افکار عمومی دانست و اظهار کرد: ضرورت داشت 
افکار عمومی در این زمینه روشــن شــود. امروز هم ضرورت جدی 
وجود دارد که رسانه ها، اقتصاددانان، وزرای مربوطه، مسئولان اجرایی و 
مسئولان مطلع، از هر طریق ممکن ابعاد طرح را برای مردم تبیین کنند 

زیرا یکی از جلوه های مهم شفاف سازی همین است.

نمایندگان از طرح افزایش قیمت بنزین 
مطلع بودند

 یک عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان این که افزایش 
قیمت بنزین ضرورت داشت گفت: نمایندگان مجلس از طرح افزایش 
قیمت بنزین مطلع بودند. حجت الاســلام و المسلمین مصباحی مقدم 
در نشســت خبری  خود با اشــاره به این که قیمت بنزین چند سالی 
ثابت مانده بود اما تورم شــتابان پیش می رفت اظهار کرد: باید متناسب 
با افزایش تورم، قیمت بنزین هم اصلاح می شد. زیرا پایین بودن قیمت 

بنزین موجب مصرف زیاد بنزین ، ایجاد آلودگی و ترافیک می شد.
وی ادامه داد: ســالانه ۹ درصد مصرف بنزیــن افزایش می یابد که این 
آمار نگران کننده است مجموعا این عوامل موجب شد که دولت قیمت 
بنزین را اصلاح کند اما از تجربه ســال ۸۹ اســتفاده نشد. در آن مقطع 
بنزین سهمیه ای چهار برابر و گازوئیل سهمیه ای ده برابر ، مازوت بیش 
از ۹۰ برابر و قیمت آب هم ۱۰ برابر شــد. ولی تنش در کشــور ایجاد 
نشد زیرا مجلس هشتم متوجه شد که رئیس جمهور وقت قصد افزایش 
حامل های انرژی را دارد بنابراین کمیسیون ویژه ای در مجلس تشکیل 
شد و پس از کار کارشناسی دقیق، این طرح در مجلس به تصویب رسید 

و همه مردم هم با خبر شدند.
به گزارش ایســنا، مصباحی مقدم با بیــان این که در حال حاضر افکار 
عمومی نگران است و چون جامعه توجیه نشده است، از شرایط پیش 
آمده نگرانی دارد خاطر نشان کرد: در سال ۸۹ یارانه مردم یک ماه قبل 
از اجرای افزایش قیمت ها به حســاب ها آنها واریز شد. در حالی که تا 
دو روز قبل از اجرای این طرح، وزیر نفت و سخنگوی دولت می گفتند 

خبری از افزایش قیمت ها نیست و این موجب اعتمادسوزی شد.

نمایندگان از مسیر ترسیم شده توسط رهبری 
تبعیت می کنند 

 رئیس مجلس شورای اســلامی ضمن تشکر از بیانات مقام معظم رهبری 
گفت: هدف آمریکا چیزی جز به هم ریختن امنیت کشور نیست. نمایندگان با 
همگرایی بیشــتر مجالی برای آشفته سازی کشور توسط آمریکا و نوکران ضد 
انقلاب نخواهند داد.به گزارش ایســنا، علی لاریجانی در جلسه علنی مجلس 
با اشــاره به کنش نمایندگان در شــرایط فعلی خطاب بــه مقام معظم رهبری 
گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از شنیدن بیانات عمیق حضرت 
عالی تبعیت از مســیر ترسیم شده را لازم دانسته و پیگیری دغدغه ها در زمینه  
مشــکلات اقتصادی را با جدیت دنبال خواهند کــرد. نمایندگان همچنین با 
همگرایی بیشتر مجالی برای آشفته سازی کشور توسط آمریکا و نوکران منافق 

و ضد انقلاب نخواهند داد.

موافقت مجلس با ارجاع لایحه درآمد پایدار 
شهرداری ها 

 نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با درخواســت رئیس کمیسیون 
مشــترک مجلس برای ارجاع لایحه درآمد پایدار و هزینه شــهرداری ها 
و دهیاری ها به کمیســیون مشــترک به منظور بررسی و الحاق پیشنهادات 

کردند. موافقت 
به گزارش ایســنا، در جلســه علنی امروز مجلس و پس از بررسی چهار 
مــاده از لایحه درآمــد پایدار و هزینه شــهرداری ها و دهیاری ها، پروانه 
مافی رئیس کمیســیون مشــترک مجلس درخواســت کرد: برای بررسی 
پیشــنهادات ســایر نمایندگان و رفع برخی از ابهامات در مواد این لایحه 
آن را به کمیســیون مشــترک ارجاع کرده تا ظرف دو هفته آینده ابهامات 

برطرف شود.

لایحه تجارت اصلاح شد
ــروز  ــی دی ــدگان مجلــس شــورای اســلامی در ادامــه جلســه علن  نماین
مجلــس شــورای اســلامی، ایــرادات شــورای نگهبــان بــه لایحــه تجــارت 

ــد. را اصــلاح کردن
بر اساس اصلاحیه نمایندگان که در قالب یک تبصره به ماده ۲۷۹ الحاق شده 
است،  بانک ها و ســایر موسسات اعتباری موظفند قرارداد اعطای تسهیلات 
خود را بــه نحوی منعقد نمایند که در صورت عــدم پرداخت دین، وصول 
طلب ابتدا از مدیون و وثیقه های متعلق به خود او و ســپس در صورت عدم 
کفایــت اموال و وثیقه های مدیون، از ضامن و ســایر وثیقه های دین مطالبه 

شود.
بنابر تبصره الحاقی به ماده ۲۳۹ لایحه تجارت؛ رابطه حقوقی منشــا صدور یا 

انتقال ضمانتنامه، رابطه پایه و تعهد ناشی از آن »تعهد پایه« نام دارد.

 دسترسی به صفحه فراخوانده شده امکان 
پذیر نمی باشد. این پیامی است که هرازگاهی 
در صفحه های رایانه دیده می شــود اما این 
بــار تعداد مدت نمایش این پیام افزایش یافته 

است.
از روز جمعــه دسترســی ایرانی ها  به دنیای 
خارج از جغرافیای کشور محدود شده است 
. دولت گویا در حال آزمون زیر ساخت های 
اینترنت ملی )اینترانت( اســت و کاربرانی که 
از ســرورهای خارجی خدمــات می گیرند 
مســتاصل. البته راحت تریــن کار در فضای 
ملتهب جامعه استفاده از پارازیت و دکمه فیلتر 

این روزهای اینترنت است.
حال پس از ســه روز تعطیلی کسب و کار و 
فعایــت های مجازی دولــت از اما و اگر باز 
شــدن شــیر اینترنت در برخی استان ها می 
گوید. اســتان همدان در حوادث بنزینی اخیر 
با داشتن مردمانی صبور هیچگونه تحرک ضد 
امنیتی را نداشــت اما حالا به چوب تر دیگر 
استانها باید بسوزد تا کی برای آنان گشایشی 
ایجــاد شــود. در حال حاضــر )تنظیم خبر( 
اینترنت در گوشی های همراه کاملا قطع بوده 
و فقط در شبکه  adsl خانگی  دسترسی به 
برخی ســایت های اینترنتی داخلی با سرعت 
لاکپشتی و قطع وصل های فراوان وجود دارد.

ســخنگوی دولــت در ارتباط با قطع شــدن 
اینترنت گفت: وقتی اعتراض ها ایجاد شــد 
اینترنــت بود اما  وقتی ســنگ در خیابان ها 
خالی می شد و از طریق اینترنت اطلاع رسانی 
می کردند  شورای امنیت کشور تصمیم به قطع 
اینترنــت گرفت. بانک ها و امثال آن از طریق 

فعال شدن اینترنت ملی  مشکلی ندارند.
به گزارش ایسنا، علی ربیعی در نشست خبری 
مشترک با مســئولین مربوط به طرح اصلاح 
قیمــت بنزین، ادعا کرد: تا یکی دو روز آینده 
ان شــاا... اینترنت برخی استان ها که مشکل 

امنیتی در آن وجود ندارد، وصل خواهد شد.
 سخنگوی دولت با بیان اینکه من فکر می کنم 
رئیس جمهور خــود را فدای مصالح مردم و 
کشــور کرد، تصریح کرد: دولت تصمیمی که 
با تایید ســران قوا و کارشناسان اتخاذ شد را 

عملی کرد.
وی تصریــح کرد: تمام مبالــغ حاصل از این 

طرح صرف اقشار کم درآمد می شود.
وی ادامــه داد: این مبلغ به همــه مردم ایران 
اختصاص پیدا نمی کند. یک سیاست عادلانه 
کردن و برخورداری عادلانه در ذات این طرح 
نهفته اســت. مبارزه با قاچاق سوخت هم در 
این طرح در نظر گرفته شــده است. چرا باید 

یارانه سوخت کشورهای دیگر را بدهیم؟
ربیعــی گفت: دولت ســایر ارکان نظام را در 
جریان این طرح قرار داد و آن ها در سه جلسه 

مختلف این تصمیم را تایید کردند. با توجه به 
تایید سران سه قوه خوشحال هستیم که مورد 
نظر و موافقت رهبر معظم انقلاب قرار گرفت.

ســخنگوی دولت همچینیــن  گفت: رهبری 
شــجاعانه از طرح تایید شده در جلسه سران 

سه قوه حمایت کردند.
ربیعی تصریــح کرد: هر طرحــی در آغاز با 
مشــکلاتی رو به رو می شــود که در ابتدای 
مسیر با نظر خبرگان تکمیل تر می شود. دولت 
همیشــه نظر منتقدان خود را شنیده و باز هم 

می شنود.
وی ادامــه داد: دولت به انتقاداتی که در مورد 
افزایــش تورم و باز توزیــع منابع بوده توجه 
کرده و در این جلســه خدمت مردم توضیح 
داده خواهد شد. برخی در این جلسه و برخی 

در جلسات آتی توضیح داده می شود.
سخنگوی دولت گفت: متاسفانه دیدیم برخی 
به بهانه اجرای مصوبه اقدام به اغتشاش، حمله 
به زیر ســاخت ها ، اموال خصوصی مردم و 

تخریب مراکزی مثل بانک ها  کردند.
سخنگوی در ادامه دولت اظهار کرد: در برخی 
گزارشات آمده است که عده ای از سلاح های 
گــرم و ســرد اســتفاده کردنــد، از کروگان 
گیری تا شــهادت، که تبریک و تســلیت به 

خانواده هایشان می گویم.
وی گفت:قطعا  کســانی که نگران معیشــت 
خود هستند از کسانی که از سلاح ها استفاده 
کردند، جدا هســتند. رفتارهای آن ها کاملا با 
رفتار تروریست های قدیمی ایران که به انتظار 
کوچک شدن ایران نشستند، منطبق است. در 
گزارشات اخیر خود مردم گزارش هایی دادند 
که عده ای صورت خود را با ماسک پوشانده 

و تخریب می کنند.
 وی گفت: نظــام جمهوری اســلامی ایران 

اعتــراض را به حق مــی داند اما حســاب 
اعتراض با اغتشــاش متفاوت اســت. خدا را 
شکر که مردم شــریف ایران صف خود را از 

این افراد جدا کردند.
ربیعی تصریح کرد: من فکر می کنم اغتشاش 
گران مــی خواهند فضایی درســت کنند که 
صدای معترضین شنیده نشود. به همین دلیل 
مردم صف خود را از آن ها جدا کردند. بیش 
از هشتاد درصد آرامش در کشور وجود دارد. 
در عربده کشــی ها صدای به حق مردم کمتر 

شنیده می شود.
ســخنگوی دولت همچینین گفــت: در این 
میان آمریکا که ظالمانه ترین اقدامات را علیه 
مردم ایران انجام داده، می گوید از مردم ایران 
حمایت می کند. بله آقای پمپئو که ظالمانه از 
تحریم دفاع کرده، معلوم است که از اغتشاش 
گران دفاع می کند. شما حتی به مردم خودتان 

هم دروغ گفتید.
 وی افزود: افرادی که هیجانی تا دیروز در این 

تجمعات حضور داشتند، امروز دیگر نیستند.
 ربیعی گفت: کشور ما چه با تحریم و چه غیر 
تحریم نیازمند اصلاح ساختاری است. در این 
ایام سخت است که معلوم می شود چه کسانی 
پای منافع ملی ایستاده اند و چه کسانی به فکر 
کسب منافع جناحی و محبوبیت گذرا هستند.

وی گفت: موضوع گیری مقام معظم رهبری به 
همه ما درس داد که در زمانی که همه پا پس 
می کشند ایشان پا به میدان گذاشتند. از ایشان 

مجدد تشکر می کنیم.
ربیعی همچنین گفت: امیدواریم با کمک همه 

بتوانیم این طرح را به خوبی اجرا کنیم.
وی در ادامــه این نشســت خبــری گفت: 
بازنشســتگان و حقوق بگیران ثابت جزء این 
طرح هستند. گروه های زیادی از مزد بگیران 

ما در این طرح هســتند. حتی بیکاران حاشیه 
نشین شــهری که دفترچه ســلامت گرفتند، 
نیز در این طرح هســتند. باز هم ممکن است 
تعدادی از افراد را ندیده باشیم. سامانه ای به 
آن ها اعلام می شــود با حدود دویست کلمه 
توضیح می دهند بــه چه علت خود را محق 
می دانند و اجازه بررســی این موضوع را به ما 

هم می دهند.
 وی گفت: هفتاد و پنج درصد از مردم کشور 

تحت پوشش این طرح هستند.
ربیعی در ارتباط با نحوه اطلاع رسانی اجرای 
طرح مذکور گفت: تجربه به ما نشان می داد 
انتشــار خبر زود هنگام دستاوردی جز فعال 
شــدن قاچاقچیان، زد و بندهــاو هدر رفتن 
منابع عمومی نــدارد. در این زمینه ها آتش 
ســوزی منجر به مرگ ، خســارات مالی و 
جانی داشــتیم. اصل سناریو مطرح شده بود، 
هر دولتی حتی دولت ترکیه که این سوال از 
طرف خبرنگارش پرسیده شده ، برای اجرای 
طرح کار مطالعاتی می کند و منتشر می کند 
اما این طور که بگویند ســاعت فلان و روز 
فلان این طرح اجرا می شــود نیست. اعلام 
چنین سیاســت هایی نیازمند رعایت جوانب 

است.
وی در پاســخ به پرسش دیگری در ارتباط با 
آمار کشــته شــدگان  و تعداد تجمعات اخیر 
گفــت: کاهش تجمعات را داشــتیم. از  رزو 
یکشنبه به این طرف ما مردم نگران حادی را 
نمی بینیم. هیچ کسی در خیابان مجروح نشده 
است، همه در حمله به تاسیسات نظامی بودند. 
تعدادی هم با تیراندازی هایی بوده که بیرون 
آمده است. برای ارایه آمار دقیق نیازمند چند 
روز فرصت هستیم تا آمار ارقام مجروحان و 

معترضین را گزارش دهیم.

همدان پاسوز ديگر استان ها شد
■ احتمال وصل اینترنت برخی استان ها
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بهداشتنکتهدانشگاه
جزییات وام شهریه دانشجویان دانشگاه آزاد اعلام شد

 معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد طی دستورالعملی جزییات پرداخت 
وام شــهریه از منابع صندوق رفاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به دانشجویان 

دانشگاه آزاد اسلامی را اعلام کرد.
مجید مشــکینی در این دستورالعمل تأکید کرده اســت: پرداخت تسهیلات شهریه 
نیمســال اول ســال تحصیلی ۹۹-۹۸ و بــه منظور اعطای تســهیلات بلندمدت با 
بازپرداخت بعد از فراغت از تحصیل به متقاضیان، لازم اســت تمام شعب صندوق 
رفاه واحدها، مراکز آموزشــی و آموزشکده های فنی و حرفه ای سما ضمن رعایت 
تمام قوانین، ضوابط و مقررات داخلی برابر مفاد بخشــنامه صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علوم، نسبت به اطلاع رسانی کامل و جامع در سایت و محوطه های دانشگاه 
جهت متقاضیان اقدام کنند. براســاس بندهای این دســتورالعمل؛ با توجه به اتصال 
سامانه تبادل اطلاعات وزارت علوم با سامانه دانشجویی دانشگاه آزاد، امکان ثبت نام 

دانشجویان از تاریخ ۲۵ آبان ۹۸ میسر شده است.

بیماران »ام پی اس« با مشکلات دارویی 
دست و پنجه نرم می کنند

 مدیرعامل انجمن بیماران ام پی اس مشکلات تأمین داروی این بیماران را تشریح 
کرد.بیماران »ام پی اس« با مشکلات دارویی دست و پنجه نرم می کنند

مدیرعامل انجمن بیماران ام پی اس در گفت وگو با فارس، درباره »وضعیت داروهای 
این بیماران«، بیان داشت: متاسفانه داروی آلدورازیم برای بیماران تیپ یک از سوی 
ســازمان غذا و دارو بــه صورت مرتب به این بیماران داده نمی شــود و  وقتی این 
موضــوع را پیگیری می کنیم، می  گویند شــرکت های دارویی که ایــن دارو را وارد 
می کنند باید با ارزغیردولتی باشد؛ اما ارزی که سازمان غذا و دارو می دهد ارز دولتی 

است و به همین خاطر به مشکل برخورد کردیم. 
سارا نوری افزود: این بیماران باید هر هفته این آنزیم را تزریق کنند و حیاتی است اما 
روند استفاده از این آنزیم مختل می شود و به دلیل دراختیار قرار نگرفتن این داروها 

چند تن از کودکان مبتلا به این بیماری در بیمارستان بستری شده اند. 

مقاومت میکروبی نسبت به آنتی بیوتیک 
روبه افزایش است

 مقاومت میکروبی نسبت به آنتی بیوتیک ها در کشور روبه افزایش است و عوامل 
متعددی مانند مصرف خودسرانه دارو در این زمینه نقش دارد.

عوامل مختلفی در افزایش مقاومت میکروبی نسبت به آنتی بیوتیک تاثیرگذار است 
که مصرف خودســرانه دارو، تجویز بی مورد دارو توســط برخی پزشکان، ارایه بی 
مورد و بدون نسخه آنتی بیوتیک در داروخانه ها و استفاده از این دارو در دام ها از 
جمله گوشــت و مرغ و برخی موادغذایی دیگر از جمله مهم ترین علل این مساله 

است. 
میــزان مقاومــت میکروبــی نســبت بــه آنتــی بیوتیــک در مــورد برخــی بیمــاری 
ــری  ــی خط ــن یعن ــت و ای ــده اس ــتر ش ــر بیش ــران ۱۶ براب ــی در ای ــای عفونت ه
کــه ســلامت نســل آینــده کشــورمان را تهدیــد مــی کنــد. یکــی از راه هــای آن 

ــه دار اســت.  ــان خان ــوزش زن آم

38 درصد معلولان بهزیستی قربانیان تصادفات 
جاده ای هستند

 معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور معلولیت ناشی از ضایعه نخاعی و 
حوادث جاده ای را از شدیدترین انواع معلولیت ها دانست و گفت: بیش از ۱۱ هزار نفر 
از معلولان تحت پوشــش بهزیستی قربانیان تصادفات جاده ای هستند.محمد نفریه در 
گفت وگو با ایسنا ، گفت: از حدود ۲۶ هزار معلول ضایعه نخاعی تحت پوشش سازمان 
بهزیستی کشور حدود ۱۱ هزار نفر معادل ۳۷ تا ۳۸ درصد قربانیان تصادفات جاده ای 
هســتند. وی با بیان اینکه این افراد از تمام خدمات سازمان بهزستی به معلولان دارای 
ضایعه نخاعی بهره مند می شــوند، افزود: البته بخشــی از این افراد تحت پوشش بیمه 
درمانی هستند اما کمک های سازمان بهزیستی ارتباطی با پوشش بیمه ای این افراد ندارد.

توزیع بیش از 3 میلیون و ۶00 هزار قلم ملزومات 
پزشکی اساسی در بیمارستان ها

 بیش از سه میلیون و ۶۰۰ هزار قلم ملزومات پزشکی اساسی مورد نیاز دانشگاه های 
علوم پزشکی به منظور تضمین و تداوم فرایند درمانی بیماران طی ۱۰ ماه گذشته تامین 
و توزیع شده است. به گزارش ایسنا، اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی اعلام کرد: 
با توجه به رصد و کنترل وضعیت تامین اقلام اســتراتژیک در ۱۰ ماه گذشــته، برخی 
اقلام استراتژیک شامل گروه های کالایی جراحی عمومی، قلب و عروق، آندوسکوپی، 
اورولوژی و نفرولوژی و لوازم عمومی مصرفی تامین گردید و تاکنون بیش از سه میلیون 
و ۶۰۰ هزار قلم از ملزومات مورد نظر با در نظر گرفتن سرانه مصرف دانشگاه های علوم 

پزشکی کشور و از طریق صدور حواله توسط این اداره کل توزیع شده است.

تسهیلات ۵0 میلیون تومانی به کارفرمایان
 در ازای استخدام مددجویان

 کارفرمایانی که مددجویان تحت پوشش را به کار گیرند در ازای استخدام هر یک 
نفر ، ۵۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت می کنند.

معاون اشــتغال و خودکفایی کمیتــه امداد در گفتگو با مهر گفــت: کارفرمایانی که 
نیروهــای خود را از مددجویان کمیته امداد جــذب کنند به ازای هر نفر ۵۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت خواهند کرد .سقف این تسهیلات شامل استخدام ۵ مددجو 
می شود که  البته تعداد مددجویان اگر پیش از آن هم باشد می توانیم تسهیلات ارائه 
کنیم به شــرطی که نیروهایی که اســتخدام می کنند حداقل ســه سال در آن کارگاه 

مشغول کار باشند.

چگونه دنیا را به جای بهتری برای زندگی 
کودکان تبدیل کنیم؟ 

 قسمت پنجم: هفته ی گذشــته به یکی از ساده ترین  و در عین 
حال مهمترین روش های ابراز عشــق به فرزندان، یعنی روش تماس 

فیزیکی اشاره و به چالش های آن پرداخته شد. 
روش دوم ابراز محبت به بچه ها، روش کلام تأیید آمیز اســت. بیشتر 
کــودکان و نوجوانان نیاز دارند کــه والدین با کلام خود آنها را مورد 
لطــف و محبت خود قرار دهند. ابراز عشــق به این روش، با به زبان 
آوردن صادقانه ی جمله هایی مثل  »دوستت دارم«،  »تو عزیز دلمی« 
و صدا کردن محترمانه و عاشقانه با استفاده از پسوندهایی مثل »جان«، 
»گلم«، »عزیزم«، »آقا« و »خانم« به ســادگی امکان پذیر است. تحسین 
و تمجید و قدردانــی از کارهای خوب فرزندان نیز راهی دیگر برای 
ابراز عشــق به روش کلام تأیید آمیز است. البته باید توجه داشت که 
منظور از تحسین، اســتفاده از کلمات قالبی و تکراری مثل  »آفرین«،  
»کارت عالی بود«،  »تو فوق العاده ای« و نظیر اینها نیست، چرا که این 
واژه ها، در صورت تکرار بیش ازحد، نه تنها باورپذیر نیستند، بلکه به 
دلایلی که انشاالله در جای خود به آنها خواهیم پرداخت، باعث توقف 

پیشرفت بچه ها هم می شوند. 
روش بهتر برای تأیید کارهای بچه ها، بیان و توصیف کار انجام شده، 
اشاره به نتیجه ی آن و توضیح دلیل مفید بودن آن است. بدیهی است 
استفاده از کلام تأیید آمیز زمانی که بچه ها رفتار شایسته ای دارند کار 
آسانی است، اما وقتی رفتار اشتباهی از آنها سر می زند، آیا باز هم می 
توان با کلام توأم با محبت و تأیید با آنها صحبت کرد؟ در پاسخ به این 
ســؤال باید گفت، از آنجا که همه ی رفتارهای انسانها برای برآوردن 
یک یا چند نیاز اساســی آنها صورت می گیرد، می توان با پیدا کردن 
نیازی که پشت رفتار ناکارآمد فرزندمان پنهان شده است، نیت مثبتی را 
به رفتار او نسبت داد و روش درستِ برآوردن آن نیاز را به او آموزش 
داد. ایــن نحوه ی نگاه و عملکرد، نــه تنها مانع از عکس العمل توأم 
با تحقیر و توهین می شــود، بلکه امکان و فرصت یادگیری و جبران 

اشتباه را برای فرزندانمان فراهم می کند. 
بنابراین شایسته اســت والدین عزیز با تمرین مثبت نگری، در یافتن 
نیازهای نهفته در رفتارهای ناکارآمد فرزندانشان خبره شوند تا بتوانند 
بدون ســرزنش و تحقیر و توهیــن، آنها را بــرای جایگزین کردن 

رفتارهای مؤثر و کارآمد، راهنمایی کنند.
* مرضیه رضائیان کیاسری
روانشناس حوزه ی تربیت کودک

تسهیلات بانکی به سربازان دارای مدرک 
فنی حرفه ای ارائه می شود

 ســربازانی که دوره مهارت آموزی را حین خدمت ســپری کرده 
و مدرک بین المللی فنی از ســازمان فنی و حرفه ای کشــور دریافت 

کرده اند، می توانند از تسهیلات بانکی استفاده کنند.
رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی نیروی انتظامی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: بر اســاس فرامین مقام معظم رهبری و تدابیر فرمانده کل ستاد 
نیروهای مسلح، برای اشتغال مشمولانی که در نیروهای مسلح خدمت 
خود را ســپری می کنند، پیش بینی شــده است تا در قرارگاه مهارت 

آموزی، حضور داشته و یک مهارت را آموزش ببینند.
تقی مهری ادامه داد: قرارگاه مهارت آموزی از ســال ۹۶ شکل گرفته 
و اکنون در ارتش جمهوی اســلامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
نیروی انتظامی، ارتش جمهوری اســلامی و وزارت دفاع و نیروهای 
مسلح این آموزش ها عملیاتی شده است. همچنین بر اساس تفاهمنامه 
هایی که بین ستادکل نیروهای مسلح و دولت مانند وزارت کار و رفاه 
اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت و سازمان فنی و حرفه ای، وزارت 
جهاد کشاورزی و سایر وزارتخانه ها، امضا شده، برای ارتقای مهارت 
یا ایجاد یک مهارت شغلی برای سربازانی که در حین خدمت هستند، 

برنامه هایی تنظیم شده است. 
وی افزود: اکنون با اجرای این طرح، تعدادی گواهی نامه معتبر و بین 
المللی برای برخی از ســربازان که دوره های آموزشی مهارت آموزی 
را گذرانده اند، صادر شــده است. افرادی که در این دوره ها شرکت 
می کنند، در پادگان یا مقرهای نظامی و انتظامی، پس از شــرکت در 
این دوره هــا، در آزمونی که به منظور ارائــه کارت مهارت آموزی، 
برگزار می شــود، شــرکت کرده و اگر در این آزمون نمره قبولی را 
کســب کنند، سازمان فنی و حرفه ای گواهی نامه بین المللی برای آن 

ها صادر می کند.

پیروزی: تاج بی مدیریتی بر سر فوتبال 
 قبل تر ها تاج گذاری ارزش بیشتری داشت؟!

ایرنا: فوتبال عامل دوستی میان تیم های ملی ایران و عراق 
 به این می گن دوستی با توپ 

ایران: بازگشت موتور سیکلت های فرسوده به خیابان ها 
 هدف صرفه جویی است!!

آفتاب اقتصاد: سوت گرانی بنزین به صدا درآمد 
 گوشاتو بگیر کر نشی!! 

همشهری: فرصت برای نوآوری جوانان فراهم است 
 ولی فرصت رو گذاشتن توی صندوق کلیدی پیدا نمی شه 

شهروند: موج جدید و جدی آنفلوآنزا در ایران 
 قراره قرص آنفلوآنزای بنزینی وارد کنن!!

ــه روی  ــر تجرب ــازی، پ ــار در ب ــج: افتخ ــوس- کاتان ــران: ویلم ای
ــت  نیکم

 نفهمیدیم می خواد بازی کنه یا تماشا؟!
همدان پیام: شکت سنگین مدعی شماره یک قهرمانی 

 این شکست نیست هشداره
صبح امید: قول انجام پروژه ای غیرعملیاتی را به مردم ندهید 

 بدون قول دادن که نمی تونن حقوق بگیرن 
جوان: مهاجرانی: روحانی طمأنینه را از بشار اسد بیاموزد

 روحانی خودش استاد این حرفاس
جوان: ویرانی سکوها از خرابی  میزهاست 

 سالهاست میزها پایه شون شکسته!!
خراسان: معادله جدید بنزین و یارانه 

 باید ریاضیتو تقویت کنی تا جا نمونی 
رسالت: نوش داروی دولت تدبیر

 اسم رمزه؟
جام جم: دست و جیغ و هورا برای هفت روز از سال 

 انقد شورش نکن فشارت میره بالا 
صنعت: نتیجه دروغ گفتن دولت به مردم 

 دماغ دراز مسئولان

پرونده الکترونیک سلامت 
در حال تکمیل است

 نوبــت دهی الکترونیک، نســخه نویســی و نســخه پیچی 
الکترونیــک بخش هــای مختلف پرونده الکترونیک ســلامت 
هســتند و در واقع زنجیره های آن محســوب می شــوند. هسته 
اولیه پرونده الکترونیک ســلامت شکل گرفته و اجزای مختلف 

آن نیز در حال تکمیل است.
رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت در گفت وگو با ایرنا 
درباره تکمیل اجزای مختلف پرونده الکترونیک ســلامت افزود: 
تکمیل بخش های مختلف پرونده الکترونیک بســیار خوب پیش 
رفته است. طراحی این موارد در سال های گذشته انجام شده بود، 
امــا هیچ وقت در کنار یکدیگر قــرار نگرفته بودند اما در ماه های 
اخیر کار شــبانه روزی جهت استقرار پرونده الکترونیک سلامت 

انجام شد.
پیاده سازی نظام ارجاع الکترونیک در دانشگاه های علوم پزشکی

کیانوش جهانپور بیان کرد: در حال حاضر نظام ارجاع الکترونیک 
در تمام دانشگاه های علوم پزشکی کشور پیاده سازی شده است. 
وی افزود: تمام دانشــگاه های علوم پزشــکی کشور امکان فنی 
اجــرای نوبت دهی الکترونیک را دارنــد، اما از لحاظ اجرا برخی 

دانشگاه ها جلوتر از بقیه هستند.
 علت تاخیر در استقرار پرونده الکترونیک سلامت

وی اظهــار داشــت: پــروژه هــای نــرم افــزاری در جهــان 
شکســت هــای ســنگینی داشــتند و ایــن موضــوع دلایــل 
ــای  ــروژه ه ــه پ ــت ک ــن اس ــل ای ــی از دلای ــی دارد. یک مختلف
الکترونیــک بــر لبــه دانــش حرکــت مــی کننــد و مــدام در حــال 
پیــش رفــت هســتند. گســتره پرونــده الکترونیــک ســلامت فقــط 
مربــوط بــه وزارت بهداشــت نبــود و ســازمان هــای بیمــه گــر و 
ســازمان نظــام پزشــکی و ارائــه دهنــدگان خدمــت در آن دخیــل 
ــان  ــن ذینفع ــه ای ــردن هم ــع ک ــه جم ــرای آن ب ــتند و اج هس
داشــت کــه بــرای ایــن کار بــه عــزم جــدی و یکپارچــه بــودن 

ــود. ــاز ب ــری نی ــم گی تصمی
ثبت ۴.۵ میلیون تراکنش روزانه در درگاه تبادل اطلاعات سلامت

جهانپور گفت: ســال گذشــته در درگاه یکپارچه تبادل اطلاعات 
ســلامت حدود ۵۰ هزار تراکنش روزانه ثبت می شد، اما در حال 
حاضــر روزانه بیش از ۴.۵ میلیــون تراکنش روی این درگاه ثبت 
می شود. هدف گذاری ما این است که تعداد تراکنش های روزانه 
روی این درگاه به ۲۰ میلیون برســد. ایــن تراکنش ها اطلاعاتی 
هستند که از قبل ثبت نمی شدند و حالا جمع آوری شده و روی 

پرونده الکترونیک سلامت قرار می گیرند.
ــک  ــده الکترونی ــگر پرون ــوان نمایش ــه عن ــه ب ــزود: آنچ وی اف
ــروژه  ــن پ ــت را در ای ــن اهمی ــود، کمتری ــی ش ــاد م ســلامت ی
بــزرگ دارد. بــه طــور مثــال مــاژول نوبــت دهی، نســخه نویســی 

ــت دارد. ــیار اهمی ــاع بس ــام ارج و نظ
ــه  ــد از مراجع ــی توان ــش، م ــون تراکن ــه داد: ۴.۵ میلی وی ادام
بــه یــک خانــه بهداشــت تــا عمــل جراحــی فــوق تخصصــی را 
شــامل شــود. یعنــی هــر فرآینــدی کــه در نظــام ســلامت اتفــاق 
ــدام را مــی  ــن اق ــی شــود. ای ــت م ــن درگاه ثب ــد، در ای ــی افت م
ــادل اطلاعــات در نظــام ســلامت دانســت  ــی در تب ــوان انقلاب ت

ــه، بیشــترین نتیجــه را دارد. ــا کمتریــن هزین کــه ب

 مدیرکل توسعه عدالت آموزشی عشایری 
در حالی سخن از تلاش برای اجرای ماده ۱۳ 
و ۱۴ اساسنامه مدارس عشایری می زند که 
معلمان مناطق روستایی و عشایری اعلام می 

کنند به حق ایاب و ذهاب نیاز دارند.
آموزشی عشایری  توســعه عدالت  مدیرکل 
وزارت آمــوزش و پــرورش در گفتگــو با 
مهر اظهار داشت: ماده ۱۳ اساسنامه مدارس 
عشایری مصوب ۱۱/۱۲/۱۳۹۳ شورای عالی 
آموزش و پرورش به صراحت می گوید که 
به منظور تقویت انگیزه و ماندگاری کارکنان 
آموزشی و پرورشی مدارس عشایر از سوی 
وزارت آموزش و پــرورش باید اقدام های 
لازم و اثر بخشــی مانند پرداخت حق آمد و 
شد، حق اسکان، سختی کار ویژه و حق کوچ 

اعطا شود.
محمدرضا سیفی ادامه می دهد: اتفاق خوبی 
که در حال حاضر رخ داده این است که ماده 
۱۴ اساســنامه که در آن تصریح شــده است 
در بودجه سالیانه کشــور باید اعتباری ویژه 
برای توســعه آموزش و پرورش عشایر در 
نظر گرفته شــود با دســتور وزیر آموزش و 

پــرورش و با فوریــت از طریــق معاونت 
پشتیبانی آموزش و پرورش در حال پیگیری 
اســت. تا به امروز وزرای پیشین این کار را 

نکرده بودند.
وی اظهار می کند: با اجرای این ماده پوشش 
تحصیلی در این مناطق افزایش پیدا می کند. 
از همــه مهمتــر برای ما دختران عشــایری 
هســتند و ما اگر لازم باشد سال آینده تمام 
برنامــه ها را ملغــی می کنیم تــا روی بالا 
بردن پوشــش تحصیلی دختران عشایری و 
جلوگیری از ترک تحصیلشان کار کنیم چرا 
که معتقدیم آن دختر عشایری فردا مادر چند 
فرزند اســت و اوســت که می تواند ادامه 

تحصیل فرزندانش را تضمین کند. 
وی با بیان اینکه ما یک میلیون و سیصد هزار 
نفر جمعیت جامعه عشــایری داریم که ۱۸۲ 
هزار دانش آموز عشــایری داریم، می گوید: 
در خصــوص بحث حق ایــاب و ذهاب و 
مواردی که در ماده ۱۳ اساســنامه دیده شده 
اســت، معتقدیم اگر ماده ۱۴ به خوبی اجرا 
شود، اجرای ماده ۱۳ هم امکان پذیر است تا 
معلمانی که به این تعداد دانش آموزان درس 

می دهند نیز خیالشان آسوده باشد. فقط لازم 
اســت دولت در لایحه این مورد را بگنجاند 
و نماینــدگان مجلس نیز از آن حمایت کنند 
که عموما حامی آن هســتند. سیفی در حالی 
این ســخنان را می زند و از ماده ۱۳ و ۱۴ و 
تلاش برای اجرایی شــدن آنها می گوید که 
جامعه معلمان عشایری و روستایی بخشی از 
نمونه جامعه ای هستند که گران شدن بنزین 
روی معیشت آنها اثر مستقیمی دارد و هنوز 
طرحی برای جبران این اثر از ســوی دولت 
اعلام نشده است به طوریکه در ساعت های 
اولیه اعلام گران شــدن بنزین بســیاری از 
فعالین فضای مجازی که معلمان این مناطق 
بوده اند یا با این معلمان در ارتباط مســتقیم 

هستند از این تاثیر سخن گفته اند.
در ساختار آموزش و پرورش تا امروز برای 
سرویس مدارس تمهیداتی اندیشیده شده و 
ســهمیه ای برای رانندگان سرویس مدارس 
اعلام شده اســت تا بار مالی آن به خانواده 
ها اضافه نشــود اما حالا بسیاری از معلمان 
روستایی و عشایری از این سخن می گویند 
که عموما برای رفت و آمد به محل تدریس 

خود بایــد روزانــه کیلومترها مســافت را 
بپیمایند و حالا با گران شــدن بنزین معیشت 
آنها به طور مستقیم تحت تاثیر قرار می گیرد؛ 
معلمینی که عموما حــق التدریس یا خرید 
خدماتی هستند و یا اصلا حق ایاب و ذهاب 
در پرداختــی آنها وجود نــدارد. این روزها 
معلمــان خریــد خدماتی بیشــتر در مناطق 
محروم دیده می شود که دریافتی آنها در ماه 
گاهی به ۶۰۰ هزار تومان هم نمی رســد و 
حقوق آنها سر وقت و ماه به ماه نیز پرداخت 
نمی شود. و از سوی دیگر تعهداتی که یک 
معلم استخدام آموزش و پرورش دارد را در 
قبال شاگردانش ندارد و ممکن است به دلیل 

شرایط ترک محل خدمت کند. 
این مشــکل برای معلمین در استان هایی که 
زیرساخت اسکان مناسبی ندارد و یا جاهایی 
که فاصله روســتا و شهر زیادتر است بیشتر 
دیده می شود. معلمان عشایری هم کمابیش 

همین مشکل را دارند. 
حال باید منتظر ماند و دید آیا دولت بســته 
های حمایتی خاصی برای معلمان این مناطق 

خواهد دید.

معلمان روستایی با بنزین آزاد به مدرسه می روند!

 ســاعت از نیمه های شب گذشته حدود 
ســاعت ۹ شــب روز ۲۷ آبان مــاه ۹۸، در 
خیابان های شــهر خبری از رفت و آمدهای 
مردم نیســت، تعداد ماشــین ها به نســبت 
شب های گذشته با وجود ماجرایی که برای 
بنزین پیش آمــده خیلی کمتر شــده، چراغ  
پیاده روها یکی در میان روشن است و خیلی 

تک به تک برخی مغازه ها باز هستند!
بارش برف از نخســتین ســاعت های امروز 
ســرمای هوای همدان را کــه در این فصل 
به قول مردم محلی، اســتخوان ســوز است 
دو چندان کرده و کمتر کســی در شهر دیده 
می شــود مگر آنان که تنها خــود را دارند و 

خدایشان!
زندگی در لباس های ژولیــده، با ظاهری نه 
چندان دلچسب، خانه ای کاغذی و سنگینی 
نگاه هایــی که تو را بیش از هــر چیز به یاد 
بی کســی و تنهاییت بیندازد قطــع به یقین 
می توانــد تراژدی احوال کســی باشــد که 

»کارتن خواب« است.
در  که ســرما  کارتن خواب هــا، همان هایی 
شــب های همدان امانشــان را بریده و حالا 
چند صباحی است تنها در یک مکان آن هم 
در محوطه میــدان باباطاهر به همت مردم و 
شهرداری صاحب سقفی موقتی و ۲۴ ساعته 

شدند.
اما تنها جنس مذکرشــان، این مردان هستند 
که می توانند در گرمخانه های این شهر مدتی 
را از هر دیو ســرد و وحشی زمستانی به سر 
کنند اما قصه زنان در این میان داستانی است 

که به فراموشی سپرده شده است.
زنان شــب بیدار به خصوص آنــان که در 
حاشیه شهر هستند از امنیت چیزی نمی دانند، 
زیرپوست کدر بی کســی با آغاز فصل سرد 
سال انگار داســتان غصه هایشان هزار و یک 
شب می شود و کسی را فریادرس نمی دانند.

در جامعه امروز ما متأســفانه زنان همیشه به 
طور پنهانی در مرحلــه دوم تصمیم گیری ها 
قرار گرفته اند.شــرایط امروزی ســبب شده 
تا زنــان از جمله گروه هــای مهم تیر راس 
آســیب پذیری قــرار گیرند. شــکنندگی و 
حساسیت شــخصیتی این قشــر نه تنها در 

بحث آســیب های اجتماعی خود را نشــان 
می دهد بلکه در مواردی از جمله شرایط کار 

نیز خود را بروز می دهد.
جامعه شناســان معتقد هســتند که مهمترین 
اقــدام برای ســاماندهی وضعیــت زنان به 
خصــوص زنان آســیب دیده کــه از جمله 
آنان کارتن خواب ها هســتند فرهنگســازی 
و رفع تبعیض هاســت در حالی که متأسفانه 
تبعیض ها نقش بسزایی در کاهش امنیت های 

اجتماعی برای زنان دارند.
مســأله نبود گرمخانه بــرای زنان در همدان 
وقتی بیشتر خود را نشان می دهد که بر کسی 
آسیب پذیر بودن این قشــر پوشیده نیست، 
آزادی جنســی و سوء استفاده های روانی که 
در تاریکی شب متوجه کارت خوان های زن 
اســت تنها بخش کوچک از مشکلاتی است 

که متوجه زنان می شود.
جالب اینجاســت زمانی که از نبود گرمخانه 
برای زنان صحبت می شــد، مسئولان مدعی 
نبود کارتــن خواب زن در همدان هســتند 
در حالی که کافی اســت انــدک نگاهی به 
شــب هایی که عاطفه در شــهر یخ می زند 
بیندازید تا با قصه زینب، اکرم، مریم، پروانه 

و خیلی های دیگر آشنا شوید. آنان که مجبور 
هستند شب های خود را در حاشیه های شهر 
و در کوچه پس کوچه های مناطقی از جمله 

اسلامشهر سر کنند.
در همیــن خصــوص معاونــت خدمات 
شــهری همدان به خبرنگار ما گفت: هیچ 
تکلیفــی بــرای ایجــاد گرمخانــه متوجه 
شهرداری نیســت و گرمخانه ای هم که در 
حال حاضر در منطقه باباطاهر فعال اســت 
به سه ســال پیش باز می گردد که سرمای 
هــوای همدان موجــی را در بین مردم به 
شــکل عاطفی ایجــاد کرد کــن منجر به 
ورود شهرداری و ســاخت گرمخانه برای 

کارتن خواب های مرد شد.
وحید علی ضمیــر با بیان اینکــه گرمخانه 
همدان در ۱۲ ماه ســال متســمر فعال است 
افزود: بــه فراخور فصل تعــداد افرادی که 
به گرمخانه مراجعه می کنند متغییر اســت به 
طوری که در فصل تابستان این پذیرش بین 
۴۵ تــا ۵۰ نفر و در زمســتان بین ۸۰ تا ۸۵ 

نفر می باشد.
وی در پاسخ به این سوال که گرمخانه ای در 
همدان بــرای زنان وجود دارد یا خیر عنوان 

کرد: در شهر همدان تنها یک گرمخانه ویژه 
آقایــان وجود دارد که از اذان مغرب تا صبح 
روز بعد باز اســت و یک وعده غذایی گرم 
و صبحانه را در اختیار مراجعه کنندگان قرار 

می دهد.
علی ضمیــر تأکیــد کــرد: شــهروندان در 
هــر نقطه از محدوده شــهر کــه موردی از 
کارتن خواب هــای مرد را دیدنــد می توانند 
بــا ۱۳۷ تماس گرفتــه و اطلاعات منطقه را 
گزارش دهند تا در نخستین فرصت مأموران 
شــهرداری به محله فوق مراجعه کرد و در 

صدد پذیرش کارتن خواب ها برآیند.
خدمات  زیباســازی  معاونت  صحبت های 
شهری، شــهرداری همدان در حالی عنوان 
می شود که این روزها با بارش برف همدان 
جزو سردترین اســتان های کشور خود را 
نشــان می دهد و این یعنی در شــب های 
سوت و کور این شهر کم نیستند زنانی که 
آســبی های متفاوتی از بدنه اجتماع آنها را 
در خود می بلعد و چــاره ای ندارد جز تن 
دادن به آن چرا که از حداقل های ســقف 
موقتی ۲۴ ســاعته شــهرداری هم محروم 

هستند.

زنان در گرمخانه های شهر جايی ندارند
ت

اس
ی 

یین
 تز

س
عك

/
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اقتصـاد

نگاه

خبرکوتاه

زمین هــای درنظر گرفته 
همدان  شهر  برای  شده 
در شــهرک های بهشتی 
و در سایر  و مدنی است 
شهرها نیز مناطق مختلفی 
به وزارتخانه معرفی شده 

است

 eghtesad@hamedanpayam.com

خبر

بنزین 12 هزارتومان شود اما جیب مردم پرپول باشد
نروژي ها به گراني بنزین اعتراض نمي کنند

 مردم راضی هســتند قیمت بنزین به ۱۲ هزار تومان هم برسد، اما 
عواید آن به خودشان برسد.

یک استاد دانشــگاه گفت: مصرف انرژی در کشور سرسام آور است، 
اما می توان این مصرف را کم و درآمد آن را در اختیار مردم قرار داد.

سعدوندی افزود: در سیاست چند نرخی کردن بنزین، تبعیض قیمتی 
وجود دارد و باید کم کم به ســمت قیمت گــذاری آزاد بنزین رفت. 
قیمت بنزین در برابر درآمدسرانه مشابه سایر کشورها است. از طریق 
افزایش قیمت بنزین باید گفت که این امر کاری صحیح اســت، چرا 
که در زمینه بنزین اســراف صــورت می گیرد و همچنین ما می توانیم 

بنزین را صادر کنیم.
ســعدوندی با بیــان این که باید درآمد افزایش قیمــت بنزین به طور 
مســتقیم در جیب مردم باشــد، به ایسنا گفت: کشــور نروژ یکی از 
گرانتریــن بنزین ها را دارد. اما به دلیل این کــه می دانند گرانی بنزین 

باعث افزایش رفاه آنها می شود هیچ اعتراضی ندارند.
این استاد دانشگاه ادامه داد: نگرانی مردم به خاطر این است که اعتماد 
مردم به دولت کم شــده است و مردم باور نمی کنند که درآمد افزایش 
قیمت بنزین به طور مستقیم به جیب آنها می رود. در حال حاضر قشر 
متوســط مردم رو به فقیرشدن هســتند. دولت باید در افزایش قیمت 

بنزین از تجربه هدفمند  کردن یارانه ها استفاده می کرد.
ســعدوندی با تأکید بر این که مشکل اصلی اقتصاد ما انحصار است، 
افزود: مردم راضی هستند قیمت بنزین افزایش یابد، اما این رانت ها و 
انحصارها از بین برود و درآمد افزایش قیمت بنزین به طور مســتقیم 

به آنها برسد.
این استاد دانشگاه بیان کرد: اگر مردم بتوانند اعتماد کنند هزینه ای که 
برای بنزین می شود صرف توســعه و پیشرفت کشور می شود که در 
درآمدهای آنان نیز موثر است، هیچ گونه اعتراضی نمی کنند اما در حال 
حاضر به اعتماد عمومی مردم به خاطر خلاف واقع گویی های دولت، 

خدشه  وارد شده است.
سعدوندی گفت: مسئله  کشــور این است که درآمد سرانه کشور کم 
است. مهم ترین مشکل ما تحریم های داخلی است. بر سر ایجاد کسب 
و کار مانع ایجاد شــده اســت و همه اینها به دلیل وجود انحصار در 
کشور اســت. در صورت برداشتن این منابع می توان دید که مردم به 

راحتی ایجاد اشتغال و گذران زندگی می کنند.
سعدوندی گفت: بنابر این بود که در قانون هدفمندی یارانه ها هر سال 
یارانه ها اضافه و سوبسیدها حذف شود. اما در طی هفت سال گذشته 
این اتفاق نیفتاده اســت. ســهمیه بنزین نباید به خودروها اختصاص 
می یافت بلکه باید به هر کد ملی یک ســهمیه اختصاص داد. اینگونه 

است که مردم این افزایش قیمت بنزین را به راحتی قبول می کنند.

عشایر به برق قابل حمل مجهز می شوند
■ تابناک: برق رسانی به روســتاها درحالی روند خود را طی می کند 
که عملیات برق رســانی به ۲۵ هزار خانوار عشــایر کوچ رو از طریق 
مولد برق خورشیدی قابل حمل آغاز شده و این طرح تا پایان دولت 
دوازدهم اجرایی خواهد شد تا عشایر در زمان کوچ های متداول خود 

از نعمت برق برخوردار باشند.

بلیت هواپیما گران نمی شود

■ خبرآنلاین: محمد اســلامی، وزیر راه و شهرسازی ضمن اشاره به 
اینکه احدی اجازه ندارد که در پی افزایش قیمت بنزین قیمت مسکن 

را افزایش دهد، گفت: هزینه هواپیماها نیز گران نمی شود.

سهم 2/۵ درصدی بنزین در سبد خانوار

■ ایسنا: محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر اقتصاد سهم بنزین 
در ســبد خانوار را ۲/۵ درصــد عنوان کرد و گفــت: این یعنی 
افزایــش نرخ بنزین فقط ۲/۵ درصد اقتصاد یک خانواده را تحت 
تاثیر قرار می دهد. از ســوی دیگر در صــورت صادرات روزانه 
۱۰ میلیون لیتر بنزین، ۱۴ هزار میلیارد تومان درآمد برای کشــور 

می شود. ایجاد 
 

رتبه ۵۹ ایران در تولید محصولات ارگانیک

■ مهر: ســید رضا نورانی، رئیس انجمن ارگانیک با اشــاره به اینکه 
ایران به رتبه ۵۹ جهان در زمینه تولیدات ارگانیکی رســیده اســت، 
گفت: ۸۳ هزار هکتار ســطح زیر کشــت محصولات ارگانیک در 

کشور است.

پرداخت اولیه کمک معیشتی از دیشب آغاز شد
کسانی که خود را مشمول می دانند ثبت نام کنند

 در نشســت سخنگوی دولت مســئولان دولتی با تأکید بر این که تاثیر افزایش قیمت 
بنزین روی تورم حداکثر ۴ درصد خواهد بود، اعلام کردند: پرداخت اولیه از دیشب آغاز 
 ussd6369 شده و کســانی که خود را مشمول می دانند از طریق درگاه اینترنتی و کد

ثبت نام کنند.
به گزارش فارس، تورج دهقان معاون اقتصادی وزیر اقتصاد در نشست سخنگوی دولت 
گفت: اثر مســتقیم افزایش قیمت بنزین روی تورم ۲/۵ درصد خواهد بود و با احتساب 
تاثیر غیر مستقیم این افزایش مجموعاً شاهد افزایش ۳/۵درصدی نرخ تورم خواهیم بود.

در این نشست همچنین پیمان قربانی معاون اقتصادی بانک مرکزی نیز درباره تأثیر افزایش 
قیمت بنزین روی تورم اظهار داشــت: بر اساس محاسبات ما اثر مستقیم افزایش قیمت 
بنزین روی تورم حدود ۲ درصد و تاثیر غیر مستقیم این افزایش قیمت نیز حدود ۲ درصد 
خواهد بود و مجموع تورم مستقیم و غیر مستقیم حاصل از ان اقدام ۴ درصد خواهد بود.

 کسانی که خود را مشمول می دانند ثبت نام کنند
در این نشســت همچنین اعلام شد پرداخت اولیه کمک معیشتی از امشب آغاز می شود 
وکسانی که خود را مشــمول می دانند از طریق درگاه اینترنتی و کد ussd6369 ثبت 
نام کنند.بر اســاس اعلام میدری معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی ۷۲ درصد مردم 

مشمول پرداخت می شوند.
میدری ادامه داد: این طرح که مشمولان آن حدود ۶۰ میلیون نفر هستند شامل بازنشستگان، 

بیمه های بازنشستگی و حقوق بگیران ثابت است.
 مسافرکش ها به محض ثبت نام در تاکسی های اینترنتی سهمیه می گیرند

در این نشســت همچنین محسن پور سید آقایی معاون حمل ونقل شهرداری تهران اظهار 
داشت: مقدار سهمیه بنزین اختصاص یافته به خودروهای ناوگان حمل و نقل عمومی از 
سامانه پایش می شود و فعلا به صورت ثبات ارائه شده و اگر خودرویی بیشتر تردد کند 

فعلا امکان افزایش سهمیه نیست.
وی در مورد خودروهای مسافر کش گفت: این افراد به محض ثبت نام در یکی از شرکت 

های تاکسی اینترنتی از سهمیه برخوردار می شوند.
وی تصریح کرد: اگر جایی احساس کنیم سهمیه خودروها کم است وزارت کشور آمادگی 

افزایش را دارد.

غزل اسلامی «

  امروز ساعت ۱۰ صبح نخستین مرحله ثبت 
نام طرح مسکن ملی در استان همدان همزمان 
با استان های یزد و چهارمحال و بختیاری آغاز 

می شود.
متقاضیان همداني از ساعت ۱۰ تا لحظه پرشدن 
tem. ظرفیــت مي تواننــد از طریق ســایت

mrud.ir در ایــن طــرح ثبت نــام کنند. اگر 
ظرفیت پرنشــود امکان ثبت نام تا پایان آذرماه 

وجود دارد.
مدیرکل راه وشهرسازي استان همدان اعلام کرد: 
متقاضیاني که موفق به ثبت نام در سامانه طرح 
مسکن ملي در دوره اول نشدند نگران نباشند، 

زیرا در مراحل هم مي توانند ثبت نام کنند. 
حســن رباني ارشــد ادامه داد: زمین هاي خالي 
مناسب طرح در حال شناســایي هستند تا در 
صــورت نیاز به وزارتخانه اعلام  شــوند و در 
دوره هاي بعــدي، که زمــان آن متعاقباً  اعلام 

مي شود، ثبت نام مجدد انجام شود.
به گفته وي تاکنون برای ساخت ۱۷۰۰ واحد در 
اســتان اعلام آمادگی قطعي شده اما درصورت 
موافقــت وزارت راه، در همین دوره از ثبت نام 
می توانیم این ظرفیت را تا ۳هزار واحد افزایش 

بدهیم.
طبق اعلام وی، زمین های درنظر گرفته شــده 
برای شهر همدان در شهرک های بهشتی و مدنی 
اســت و در سایر شهرها نیز مناطق مختلفی به 

وزارتخانه معرفی شده است.
آن طور که اعلام شــده قیمت هرمتر مربع  
ایــن واحدها بدون احتســاب قیمت زمین 
حــدودا بین ۲/۵ تــا ۳/۵ میلیــون خواهد 
بود که به صورت ۹۹ ســاله بــه متقاضیان 
فروخته می شــود. اما دو ســال بعد قیمت 
زمین بــه نرخ روز محاســبه و در صورت 
تمایل متقاضیــان، زمین واحدها نیز به آنان 

می شود. فروخته 
وی افزود: فعلًا قیمت دقیق واحدها مشــخص 

نیست و در زمان قرارداد مشخص می شود.
 مدارک لازم و شرایط ثبت نام 

در طرح اقدام ملی مسکن
سه شرط اصلی توسط وزارت راه و شهرسازی 

برای متقاضیان طرح اقدام 
ملی مســکن مطرح شده 
اســت کــه عبارت اند از 
در  سابقه سکونت  تاهل، 
شــهر مورد تقاضا و عدم 
اســتفاده از امکانــات و 
تسهیلات دولتی در خرید 
واحد های مسکونی. پیش 
از این نداشــتن مالکیت 
خصوصی هم جزو شرایط 
وزارت راه و شهرســازی 
اعلام شده بود که بعد از 
مدتــی از صحبت ها کنار 
گذاشته شــد، اما حالا با 
به روزرسانی سامانه آباد که 
برای ثبت نام طرح اقدام 

ملی مسکن راه اندازی شده، این شرط به شرایط 
ثبت نام اضافه شده است. طوری که متقاضی و 
افراد تحت تکفل او نباید در ۱۴ سال اخیر یعنی 
از ســال ۸۴ به بعد مسکن ملکی داشته باشند. 
همچنین در صورتی که متقاضی و افراد تحت 
تکفــل او تا کنون از امکانات دولتی و نهاد های 
عمومی، زمین و تسهیلات وام مسکن و مسکن 
دریافت کرده باشــند، نمی توانند در طرح اقدام 
ملی مســکن ثبت نام کنند. به عبارتی فرج »ج« 

متقاضی و اعضای خانواده باید سبز باشد.

شــرط تاهــل در ســامانه آبــاد اینطــور تشــریح 
شــده کــه متقاضــی بایــد متاهــل یا سرپرســت 
خانــواده باشــد. البتــه زنــان خودسرپرســت در 
ــم  ــالای ۳۵ ســال ه صــورت داشــتن ســن ب
می تواننــد در طــرح اقــدام ملــی مســکن ثبــت 
نــام کننــد. در شــرایط ســامانه آبــاد آمــده کــه 
متقاضــی بایــد دســت کــم پنج ســال در شــهر 
مــورد تقاضا ســابقه ســکونت داشــته باشــد. از 
دیگــر شــرایط می تــوان بــه کارنامــه حســاب 
ــده  ــاد آم ــامانه آب ــرد. در س ــاره ک ــی اش بانک
متقاضــی نبایــد منــع قانونــی بــرای دریافــت 
تســهیلات بانکــی داشــته باشــد کــه از جملــه 
آن می تــوان بــه چــک برگشــتی و تســهیلات 

معوقــه اشــاره کــرد.
ــه  ــه ســاخت مســکن ب ــن هزین ــی تامی توانای
ــرایط  ــر ش ــک از دیگ ــهیلات بان ــر از تس غی
ســامانه آبــاد بــرای ثبــت نــام در طــرح اقــدام 
ــی  ــه متقاض ــوری ک ــت. ط ــکن اس ــی مس مل
بایــد امــکان ســپرده گذاری ۳۰ میلیــون تومــان 
ــان از توانایــی  ــرای اطمین در بانــک مســکن ب
تأمیــن هزینه هــای ســاخت مســکن را داشــته 
ــرح  ــت وام ط ــیر دریاف ــن تفس ــا ای ــد. ب باش
اقــدام ملــی مســکن نیــاز بــه 
میلیــون   ۳۰ ســپرده گذاری 
ــون  ــه ۲۵ میلی ــی دارد ک تومان
ــراه قســط اول  ــان آن هم توم
وام بانــک بعــد از اجــرای 
فنداســیون و پنــج میلیــون 
ــط  ــراه قس ــر هم ــان دیگ توم
مرحلــه  در  بانــک  وام  دوم 
اجــرای اســکلت بــه متقاضی 
در  می شــود.  بازگردانــده 
ــامانه  ــام س ــت ن ــرایط ثب ش
ملــی  اقــدام  طــرح  آبــاد 
مســکن آمــده متقاضــی بایــد 
توانایــی پرداخــت اقســاط 
ماهانــه تســهیلات بــه میــزان 
ــون و ۵۰۰  حداقــل یــک میلی

ــد. ــته باش ــاه را داش ــان در م ــزار توم ه
مدارک لازم برای دریافت وام طرح اقدام ملی 
مسکن در سامانه آباد به این شرح اعلام شده 

است:
۱- ارائه گواهی ســابقه سکونت در شهر محل 
تقاضا در پنج ســال اخیر )اجــاره نامه معتبر، 
گواهی اشتغال به کار، گواهی تحصیلی فرزندان 

و.(
۲- ارائه اصل کارت ملی متقاضی و افراد تحت 

تکفل

۳- ارائه اصل شناسنامه متقاضی و همسر
۴- ارائه گواهی کفالت )سرپرستی( در صورت 

ضرورت
۵- ارائه اصل سند مالکیت برای متقاضیان دارای 

زمین

 همدانی هــا از امروز صبح ســاعت ۱۰ پس 
 از بــاز شــدن ســامانه می توانند به ســایت
 www.tem.mrud.ir مراجعــه کننــد و 
ثبت نام خود را بــدون پرداخت هزینه انجام 

بدهند.

بازار مسکن 
وارد چرخه تراز قیمت شده است

 در نیمه دوم ســال قیمت خانه در تمام مناطق به ســمت تعادل 
پیش می رود و البته این روند ممکن اســت با ریزنوسان های ماهانه 

همراه باشد.
یک کارشــناس بازار مسکن گفت: جهت کلی بازار مسکن، رسیدن به 
ثبات قیمتی اســت؛ هرچند ممکن است تا پایان سال شاهد یک سری 
ریزنوسان ها باشیم. در اردیبهشــت امسال یک افزایش سنگین ماهیانه 
قیمت را داشتیم که علت آن فضای احساسی و روانی بود. عموماً افرادی 
که جا مانده بودند و تحلیل دقیقی از بازار ملک نداشتند اقدام به خرید 

کردند و بعضاً حاضر بودند به هر قیمتی خرید را انجام دهند.
مهدی روانشادنیا افزود: از ابتدای تیرماه، گروه سوداگران که دیگر بازار 
مسکن را برای کسب سود، مناسب تشخیص ندادند عملًا از بازار خارج 
شــدند. نتیجه این شــد که قیمت خانه از تیرماه روند کاهشی به خود 

گرفت و در بعضی مناطق کاهش قابل توجه بود. 
این کارشــناس با بیان این که بازار مسکن نهایتاً خود را تعدیل می کند، 
گفت: مقایسه قیمت مهرماه با تیرماه امسال نشان می دهد برخلاف جریان 
عمومی نرخ رشد بالاتری داشــتند. اگر مهرماه ۱۳۹۶ که بازار مقداری 
تکان خورد و در آذرماه ۱۳۹۶ نمود پیدا کرد را ملاک قرار دهیم می بینیم 
مناطقی که تا مهرماه ۱۳۹۷ نرخ رشــد آنها کمتر از متوسط شهر بود در 
مهرمــاه ۱۳۹۸ به نوعی خود را تراز کردنــد؛ زیرا با توجه به این که در 
سیاست های شهرسازی و مطلوبیت زندگی تغییر محسوسی در مناطق 

ایجاد نشده، تمامی مناطق خود را تراز می کنند.
روانشادنیا به ایسنا گفت: از سوی دیگر در مهرماه ۱۳۹۸ نسبت به تیرماه 
کاهش قیمت خانه در مناطقی اتفاق افتاد که طی دو سال اخیر افزایش 
بیشــتری داشتند. خروجی این موضوع به ریزنوسان هایی منجر خواهد 
شد. وی با اشاره به سیکل های رونق و رکود مسکن خاطرنشان کرد: در 
ســه دوره قبل، زمانی که افزایش قیمت در تهران متوقف می شد حدود 
شــش ماه طول می کشید تا شهرستان ها به ثبات برسند، اما در این دوره 
توقف رشد قیمت در تهران با شهرستان ها همزمان شده است که جای 

تحلیل و توجه دارد.

سازمان حمایت در ابلاغیه ای تاکید کرد

کالای ثبت نشده 
احتکار محسوب شده و با 
متخلفین برخورد می شود

 پیرو ابلاغیه ها و بخشــنامه های مکرر قبلی به لحاظ 
شــرایط فعلی متاثر از اصلاح قیمــت بنزین و احتمال 
سوءاســتفاده برخی عوامل سودجو در این برهه زمانی، 
مجدداً نسبت به ضرورت ثبت اطلاعات انبارها و مراکز 

نگهداری کالا در قالب ســامانه جامع انبارها و ســامانه 
اعلام موجودی تاکید می شود.

بــه نقــل از ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکننــدگان؛ در راســتای عمل بــه تکالیف قانونی 
منبعــث از بند )ث( ماده )۶( قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز و آیین نامــه اجرایی مواد ۵ و ۶ قانون مذکور، ثبت 
مشــخصات انبارها و مراکز نگهداری کالا، مالک انبار و 
کالا، میزان و نــوع کالای ورودی و خروجی به آنها در 
قالب ســامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا الزامی 

است.
بدیهی است عواقب برخورد قانونی با موارد مغایر احراز 

شده در بازرسیهای مستمر عوامل بازرسی درسطح کشور 
متوجه صاحبان کالا و انبارداران خواهد بود.

این اطلاعیه به منزله ابلاغیه رســمی تلقی شــده و 
اجرای آن برای تمامــی واحدهای اقتصادی ذی نفع 

لزامیست. ا
در پایان از شــهروندان درخواست می شود در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه مراتب را از طریق 
مراجعه حضــوری و یا انعکاس به شــماره تلفن ۱۲۴ 
ســازمان حمایت و ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان ها و یا اپلیکیشن آپ اطلاع دهند تا در اسرع وقت 

مورد پیگیری و رسیدگی قرار گیرد.

امروز ساعت 10 
ثبت نام مسکن ملی در همدان

■ مدیرکل مسكن شهرسازی می گوید: متقاضیاني که از ثبت نام جا ماندند در دوره هاي بعدي ثبت نام کنند
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بی جهت عاشق کی روش نبودیم
مهدی مقدر «

 باخت ۲ بر یک تیم ملی کشــورمان مقابل عراق و بازی بی هدف 
و انگیزه ملی پوشان نشان داد که چرا مردم عاشق کی روش و یوزهای 

دوست داشتنی ایران بودند.
دیگر آن عشــق و علاقه را در چشــمان و ساق های ملی پوشان نمی 

بینیم؛ حتی در برد پرگل مقابل تیم هایی مثل کامبوج.
بازی ضعیف تیم ملی مقابل بحرین در مقابل عراق تکرار شــد و کام 
مــردم را تلخ تر از قبــل کرد چراکه تیم ملی نه انگیزه داشــت و نه 

موقعیت چندانی به ویژه در نیمه دوم بازی ایجاد کرد.
شــاید اگر تیم ملی در بازی مقابل عراق مثــل آن بازی معروف جام 
ملت های آســیا بازی می کرد و می  باخت، مایوس نمی شــدیم اما با 
این ترکیب پراشتباه و این سطح انگیزه به نظر می رسد که خیلی زودتر 
از برگــزاری دور دوم مقدماتی جام جهانی باید قید حضور در قطر را 
بزنیم. فارغ از بازی ضعیف تیم ملی، بازیکنان چه از نظر فنی و چه از 
نظــر روحی مهیای این بازی نبودند و باید حدی به بازیکنان حق داد 
چراکه مربی تیم ملی بجای آماده ســازی بازیکنان برای این بازی در 

ترکیه منتظر گرفتن دستمزدش بود.
۲ باخــت مقابل بحرین و عراق در راه نخســتین جام جهانی که قرار 
اســت در خاورمیانه برگزار شود زنگ خطر را برای فوتبال ملی ما به 
صدا درآورده و باید از مســئولان فدراســیون فوتبال پرسید که مگر 
تورنمنتــی مهم تر از جام جهانی داریم که برخی بازیکنان تیم ملی در 
وســط میدان و در جنگ های تن به تــن در زمین قافله را راحت به 
تیم رقیب می بازند.بازی ســردرگم، بی انگیزه و کسل کننده ایران به 
ویژه در نیمه دوم مقابل عراق چیزی نیســت که از چشمان هر بیننده 
غیرحرفــه ای فوتبال نیز پنهان بماند و این موضوع حتما باید ریشــه 

یابی و کارشناسی شود.
اما هر چیز دلایل این ۲ باخت باشد این تیم ملی یک چیز کم دارد و 
آن تفکرات "کی روشی" اســت؛ کی روش فارغ از مسائل تکنیکی و 
حرفه ای فوتبال چیزی داشت که هر سرمربی ندارد و آن تزریق انگیزه، 
شور و نشاط به تیم ملی بود؛ سرمربی سابق تیم ملی روانشناسی فوق 

العاده بود که حس اعتماد همگان از بازیکن تا فدراسیون به هر تصمیم 
وی در تیم ملی موج می زد.

عشــق به پیروزی و کسب نتیجه در زمان سرمربی گری کارلوس کی 
روش چه در مقابل پرتغال یا یک تیم درجه ۳ آسیایی یکسان بود؛ این 
مهمترین خصلت وی بود که با روحیه ایرانیان سازگار و موجب عشق 

مردم به این مربی پرتغالی شد.
ویلموتس اما بارها مدعی شــده که تیم ملی به دنبال پیروزی و بازی 
تهاجمی است اما ترکیب امروز ایران و نداشتن حتی یک موقعیت گل 

در نیمه دوم بازی عراق، نافی این موضوع است.
باید به ســرمربی تیم ملی فرصت داد تا تفکرات خود را به بازیکنان 
دیکته کند اما بپذیریم که با وضعیت نه چندان مطلوب ایران در گروه 

مقدماتی جام جهانی این موضوع باید سریع تر انجام شود.
و آخرین حرف در قبال وضعیت تیم ملی اینکه، یوزهای ایرانی برای 
۴ بازی حساس دور برگشت در فروردین و خرداد سال آینده نیاز به 

تزریق روحیه و انگیزه از جنس کی روش دارد.

احکام کمیته انضباطی هیأت فوتبال 
صادر شد 

 به دنبال تخلفات صورت گرفته در مســابقات فوتبال باشگاه های 
اســتان کمیته انضباطی هیأت فوتبال تشکیل جلسه داد و بازیکنان و 

تیم های خاطی را جریمه کرد.
در دیدار دو تیم دسته اولی رادمردان سامن و عقاب اسدآباد بازیکنان 
رادمردان سامن تخلفاتی را مرتکب شــدند که کمیته انضباطی آرای 

خود را به شرح ذیل اعلام کرد.
۱- وحید رضایی بازیکن رادمردان به دلیل توهین و فحاشــی به داور 
طبق ماده ۵۵ انضباطی به یک جلســه محرومیت و مبلغ یک میلیون 

ریال جریمه نقدی محکوم شد.
۲- اصغر رحمتی زاده بازیکن رادمردان به دلیل تهدید داور مسابقه و 
با توجه به ماده ۶۵ انضباطی به یک جلسه محرومیت و مبلغ دو میلیون 

ریال جریمه  نقدی محکوم شد این آرا قطعی می باشد.
در دیدار دو تیم لیگ برتری شــهدای سامن و ستاره سرخ تویسرکان 
بازیکنان شــهدای سامن تخلفاتی را مرتکب شدند که با جرایم کمیته 

انضباطی روبه رو شدند.
۱- مجتبی آقاجانی بازیکن شــهدای ســامن به دلیل پرتاب بطری به 
سوی داور طبق ماده ۵۵ به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود 

و دو میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.
۲- مجید ترکاشــوند بازیکن شهدای سامن به دلیل توهین و فحاشی 
بــه داور طبق ماده ۵۵ از یک جلســه محرومیت از همراهی تیم خود 

محکوم شد این آرا نیز قطعی است.
همچنین باشــگاه جوانان شــهرداری همدان به دلیل دریافت بیش از 
۵ کارت زرد از داور مســابقه در دیدار با یاران کوروش به مبلغ یک 
میلیون و پانصد هزار ریال جریمه نقدی محکوم شــد تمامی این آرا 

قطعی و لازم الاجرا است.

تیم کاراته بانوان کبودراهنگ در کشور 
خوش درخشید

 تیم کاراتــه بانوان کبودراهنگ به نمایندگی از اســتان همدان در 
رقابت هاي لیگ کاراته وان ایران به میزبانی شــیرازموفق به کسب دو 

مقام اول و سوم انفرادی گردید.
ســومین مرحله رقابت هاي لیگ کاراته وان قهرماني کشور در بخش 
بانوان ازتاریخ ۲۲ لغایت        ۲۴آبان در تمامی رده های سنی از ۲۰ 

استان کشوربه مدت سه روز به میزبانی شیراز برگزار شد.
در این دوره از مسابقات در مجموع تیمی، تیم های اصفهان با ۱۵مدال 
رنگارنــگ و تهران با ۹ مدال ومازندران ۱۹مدال در مجموع کلیه رده 

های سنی به ترتیب مقامهای اول تا سوم را کسب کردند.
گفتنی اســت تیم کبودراهنگ در این دوره از رقابتها شرکت نمود که 
موفق به کســب یک مدال طلا توســط یلدا بیرانوند و یک مدال برنز 
توسط دنیا نوروزی که هر دو از کبودر اهنگ بودند شد . لازم به ذکر 
اســت این لیگ در ۵ مرحله برگزار میشود که در پایان نفرات اول تا 

چهارم به اردوی تیم ملی دعوت می شوند.

مسابقات آمادگی جسمانی بانوان در اسدآباد

 به مناســبت هفته وحدت باشــگاه رز با همکاری هیأت همگانی 
مسابقات آمادگی جسمانی در بخش بانوان در اسدآباد برگزار کرد.

به مناسبت گرامیداشت هفته وحدت باشگاه خصوصی رز با همکاری 
هیأت ورزشهای همگانی مسابقات آمادگی جسمانی در بخش بانوان 
در سالن ورزشی کارگران اسدآباد برگزار کرد . این دوره از مسابقات 
در رده های سنی مختلف با حضور بیش از ۷۰ نفر از بانوان ورزشکار 
در ۵ ایســتگاه در قالب استقامت ، انعطاف پذیری ، چابکی و سرعت 
برگزار شد . این برنامه از ساعت ۷ صبح الی ۱۵:۳۰ در سالن کارگران 

به طول انجامید .
اختتامیه برنامه با حضور لیلا امیدی معاون عمرانی فرماندار ، سرپرست 
اداره ورزش و جوانان ، رؤســای هیأت های همگانی ، پرورش اندام 

و روستایی بود .
ودر پایان فاطمه خان مرادی از گروه الف ، شــیما قادری از گروه ب 
و فرشته جمشیدی از گروه ج به نفرات اول این مسابقات شدند و از 

آنها با اهدا لوح ،مدال و جوائز تقدیر شد.

همدان پیشتاز در داوری تکواندو

 تقی وحدتی و حمزه خانجانی افشار دو داور درجه یک فدراسیون 
تکواندو ایران به مسابقات لیگ پومسه و کیوروگی دعوت شدند .

دو داور با تجربه و توانمند هیأت تکواندو اســتان همدان به مسابقات 
لیگ دسته یک پومسه و لیگ برتر نونهالان در بخش کیوروگی دعوت 
شدند. حمزه خانجانی افشــار که خود از قهرمانان گذشته کیوروگی 
کشور بوده است در داوری هم توانسته بسیار توانمند و مستحکم جلو 
رود . تقی وحدتی نیز که از مربیان اخلاق مدار تکواندو استان همدان 
می باشــد در این سالها با عملکرد مطلوب خویش توانسته است پای 

ثابت اکثر داوری های کشوری باشد .

»فیفا« ماشین سازی تبریز را نقره داغ کرد

 فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( باشگاه ماشین سازی تبریز را از سه 
پنجره نقل و انتقالات محروم کرد.

فدراســیون جهانی فوتبال رای خود را در خصوص پرونده »لوسیانو 
پریرا مندز« بازیکن سابق باشگاه ماشین سازی تبریز اعلام کرد.

بر اســاس این رای، ماشــین ســازی از ثبت قرارداد بازیکنان جدید 
)داخلی و بین المللی( از ابتدای آغاز نخســتین پنجره نقل و انتقالات 
نیم فصل ۹۹-۹۸ )زمستانی( به مدت سه پنجره نقل و انتقالات متوالی 
محروم اســت. باشگاه های ایرانی چند ســالی است که به دلیل عدم 
پایبندی به تعهدات مالی خود نســبت به بازیکنان و مربیان خارجی 
با محرومیت های ســنگینی مواجه می شوند که از جمله آن می توان به 
محرومیت اســتقلال و پرسپولیس تهران در سال های پیش از پنجره و 

نقل و انتقالاتی اشاره کرد.

استقبال از دو قهرمان کبدی کبودراهنگ

 در مراسم با شکوهی از دو قهرمان کبدی کبودراهنگی درمسابقات 
جهانی کیش استقبال شد.

در مراســم با شــکوهی از محمدرضا کبودرآهنگــی و میلاد جباری 
بازیکنان ارزشــمند تیم ملی کبدی جهت کســب مقــام قهرمانی در 
مسابقات جهانی کیش با حضور جامعه ورزشی، پرسنل اداره ورزش 
و جوانان شهرســتان و نیز مردم ورزش دوست کبودراهنگ در محل 
میدان اصلی شهراستقبال شــد و از زحمات این دو ورزشکار توسط 

اداره ورزش و جوانان شهرستان تقدیر و تشکر به عمل آمد.
لازم به ذکر است محمدرضا کبودرآهنگی و میلاد جباری از شهرستان 
کبودراهنگ تنها نمایندگان کبدی اســتان همدان در مسابقات جهانی 
کیش بودند که در معیت تیم ملی کبدی جمهوری اسلامی ایران پس 
از شکست مدعیان جهانی این رشته ورزشی یکی پس از دیگری نشان 
طلای این دوره از رقابت ها را از آن خود کرده و بر ســکوی نخست 

جوانان جهان ایستادند.

ایران با ۵ نماینده در جمع بهترین های آسیا

 کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی کاندیداهای بهترین های فوتبال آسیا را در سال ۲۰۱۹ 
اعلام کرد.

بنا بر اعلام AFC  فوتبال ایران در جمع بهترین های آسیا دارای ۵ نماینده است
در جمع بهترین  فدراســیون های فوتبال آســیا فدراسیون فوتبال کشورمان حضور دارد 
که در کنار فدراسیون فوتبال ژاپن و کره جنوبی برای تصاحب برترین فدراسیون رقابت 
می کنددر جمع بهترین مربیان بانوان اسیا کتایون خسرویاری از کشورمان حضور دارد که 
برای کســب عنوان برترین مربی آسیا با آسا کوتاکاکور از ژاپن و سراتونگویان از تایلند 

رقابت می کند.

همچنین در جمع بهترین بازیکن بین المللی آســیا شاغل در تیم های غیر آسیایی سردار 
آزمون از ایران حضور دارد که برای تصاحب بهترین بازیکن باید با ماکوتو ماسه به از ژاپن 
و سون هیونگ مین از کره جنوبی مبارزه کند در جمع بهترین های فوتسال نیز کشورمان 
نماینده دارد و مهدی جاوید برای تصاحب بهترین بازیکن فوتسال آسیا در کنار توماکای 
یوشــیکاوا و بوشی ســیکیگوچی هر دو از ژاپن قرار دارد و پنجمین نماینده کشورمان 

علیرضا بیرانوند سنگربان تیم ملی کشورمان است.
بیرانوند برای تصاحب بهترین مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۹ دو حریف دارد یکی تومواکی 

ماکینو از ژاپن و دیگری اکرم عفیف از قطر می باشند.
مراســم برترین های فوتبال آســیا در سال ۲۰۱۹ روز دوشــنبه ۱۱ آذرماه در هنگ کنگ 

برگزاری می شود و برترین های آسیا معرفی می شوند.

 روز جمعه اختتامیه فینال مسابقات فوتبال 
محلات در رده ســنی جوانان و بزرگسالان 
با حضور اعضای شــورای شهر و سرپرست 
ســازمان فرهنگــی اجتماعــی و ورزشــی 

شهرداری همدان برگزار شد.
در آیین اختتامیه این مسابقات ابتدا روح الله 
وجدی هویدا سرپرســت ســازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشــی شــهرداری همدان با 
اشــاره به برگزاری مطلوب این مســابقات 
اظهار داشت: امسال شاهد برگزاری بی نقص 
و کم حاشیه مسابقات فوتبال محلات همدان 
بودیم و توانستیم سال فوتبالی خوبی را پشت 

سر بگذاریم.
وی افــزود: جــا دارد از تلاش های مرتضی 
کوکبی رئیس کمیته فوتبال محلات و ســعید 
پناه آبادی رئیس ورزش محلات در برگزاری 
مطلوب این مسابقات سپاسگذاری کنیم و به 
همه زحمتکشــان این عرصه خســته نباشید 

بگوییم.
اجتماعــی  فرهنگــی  کمیســیون  رئیــس 
شــورای اســلامی شــهر همــدان نیــز در 
ــال  ــن دوره فوتب ــه یازدهمی ــم اختتامی مراس
ــادی  ــادر عب ــهید ن ــه ش ــام طلب ــلات ج مح
نیــا گفــت: مســابقات فوتبــال محــلات 
امســال ســال بــی حاشــیه ای را پشــت ســر 
گذاشــت و بــه نحــوی خوبــی برگــزار شــد 
ــا دارد  ــده ج ــزار کنن ــئولان برگ ــه از مس ک

ــم. ــکر کنی تش
رضوان سلماســی افزود: باید در ســال های 
آینده به سمتی حرکت کنیم که خروجی این 
مســابقات را در لیگ های مختلف کشورمان 
ببنیم و جذب تیم های استان نظیر تیم فوتبال 

شهرداری همدان بشوند.
وی با اشاره لزوم گسترش ورزش بانوان در 
محلات بیان کــرد: چندین بار در دوره های 
مختلف این موضوع را تاکید کرده ام که باید 
ورزش را برای بانوان نیز در محلات همدان 

گسترش دهیم.
امیدوارم سال  سلماســی خاطرنشــان کرد: 
آینده با برنامه ریزی مطلوبی که صورت می 
گیرد در دوره بعدی ورزش محلات شــاهد 
گسترش ورزش برای بانوان شهر همدان نیز 

باشیم.
ــن  ــز در ای ــلات نی ــخنگوی ورزش مح س
مراســم بــا اشــاره بــه لــزوم حمایــت 
ــهر  ــورای ش ــای ش ــهردار و اعض ــتر ش بیش
ــرد: جــا دارد از  ــان ک از ورزش محــلات بی
حمایــت هایــی کــه تــا بــه امــروز شــهردار 
ورزش دوســت همــدان و  اعضــای محتــرم 
شــورای شــهر و رئیــس ســازمان فرهنگــی 
ــدان  ــهرداری هم ــی ش ــی و ورزش اجتماع
ــته  ــپاس را داش ــال س ــد کم ــام داده ان انج

ــیم. باش
محمد حســامی افزود: امسال یکی از بهترین 
سال های برگزاری مسابقات فوتبال محلات 
با کمترین حاشیه و با نظم ترین دوره آن بود.

وی با اشــاره به درخواســت هــای ورزش 

محلات از اعضای شــورای شــهر بیان کرد: 
متاســفانه زیرساخت های ورزش محلات با 
توجه به گران شدن زمین از بین رفته و از ۱۵ 
زمین ورزش محلات تنها ۲ زمین در ســطح 

شهر باقی مانده است.
ســخنگوی ورزش محــلات عنــوان کرد: 
امیدواریم با تدبیر شورای شهر زمین دهکده 
ورزش محلات همدان در راه رباط شــورین 
تعیین تکلیف شود همچنین درخواست داریم 
در بودجه ســال ۹۹ ورزش محلات بیش از 

گذشته دیده شود.
در پایان این مراســم به تیم های اول تا سوم 
هر رده نوجوانان، جوانان و بزرگسالان کاپ 

و مدال به رسم یادبود اهدا شد.
در پایــان رقابت هایــی کــه روز جمعه در 
ورزشگاه شهدای قدس همدان برگزار شد تیم 
هدف و هگمتانه پرسی گاز در پایان ۹۰ دقیقه 
به تســاوی یک بر یک رضایــت دادند و این 
دیدار به ضربات پنالتی کشیده شد که شاگردان 
محمد مهاجری موفق شدند در ضیافت پنالتی 
هــا حریف خود را شکســت دهند و به مقام 

قهرمانی رده سنی بزرگسالان رسیدند.
در رده ســنی جوانان نیز دو تیم اتحاد مدنی 
و اتحــاد ده متری رضوان در پایان ۹۰ دقیقه 
تلاش به تساوی صفر بر صفر رضایت دادند 
که در ضیافت پنالتی هــا تیم اتحاد مدنی به 

قهرمانی دست یافت.

 تــب فوتبــال محــلات نه بــه گرما و 
ســرما بستگی دارد و نه تابســتان و زمستان 
می شناســد؛ بلکه دل مشغولی عاشقانی است 
کــه آن را به عنوان تفریــح هفتگی خود در 

کوچه پس کوچه های شهر دنبال می کنند.
در محله های شــهر همدان فوتبال دلخوشی 
حاشــیه نشــینان اســت ؛ آنهــا حاضرند با 
حداقل امکانات در زمین های خاکی در کنار 
هم رقابتی هر چند با چاشــنی خشــنونت و 

درگیری را برگزار کنند.
عشــق به فوتبال محلات حــد و مرز ندارد 
و اگرچــه ورزش دوســتان محلات همدان 
همچنان با فقر امکانات ورزشــی به ویژه در 
حاشیه شهر مواجه هستند اما فوتبال توانسته 
شــور و هیجان وصف ناپذیــری را در بین 

جوانان محلات ایجاد کند.
این عشــق و تعصب به فوتبــال محلات تا 
جایی است که حذف از میدان این مسابقات 
کــه انتهایش تنها به یک جــام و چند مدال 
خلاصه می شــود اشــک و گریه را به دنبال 

دارد.
با ایــن حال فوتبال محلات همدان امســال 
نیــز یازدهمین دوره متوالی خود را ســپری 
کــرد و بیش از یکصد تیم و بالاتر از ۲ هزار 

فوتبالیست در آن شرکت داشتند.
اگرچه فوتبال محلات همدان در این ســال 
ها با حداقل امکانــات در زمین های خاکی 
جریان داشــته، اما دستاوردهای مهمی را نیز 

به دنبال دارد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان رونق ورزش 
محلات را مســیر استعدادیابی و کشف نخبه 

ها می داند وچشــم پوشی از ورزش محلات 
در واقــع از بین بــردن فرصت شناســایی 

استعدادهای برتر خواهد بود.
محسن جهانشیر خاطرنشان کرد: جایگاه مهم 
ورزش محــلات در همدان برای مســئولان 
مشخص است لذا با استفاده از افراد توانمند 
و باتجربه ، دســتاوردهای خوبی را برای این 
امر مهیا ســاخته ایم.و حمایــت از ورزش 
محلات را همانند ورزش قهرمانی و همگانی 
وظیفه خود می دانم. زیرساخت های ورزش 
اســتان را در خدمت محلات قرار می دهیم 
منتهی این برنامه باید هدفمند و با مشــارکت 
همه جانبه دســتگاه هایی نظیر شهرداری و 

آموزش و پرورش صورت بگیرد.
مســئول ورزش محلات نیــز گفت: ورزش 
محلات در ســال هــای اخیر بــا حمایت 
شهرداری و شورای اسلامی شهر همدان جان 
گرفته است و انتظار داریم شورا و شهرداری 

نسبت به احداث دهکده محلات اقدام کند.

ســعید پناه آبــادی افــزود: تنهــا دغدغه 
موجود در ورزش محلات همدان امکانات 
زیرساختی اســت که امیدواریم با پیگیری 
های صــورت گرفته نســبت بــه احداث 
دهکده محلات این شــهر اقدام شود. زمین 
این دهکده به مساحت ۲۰ هکتار هم اکنون 
در جاده رباط همدان ایجاد شــده و انتظار 
داریــم کارشناســان فنی دســتگاه ورزش 
ضمن بازدید از این منطقه، ارزیابی خود را 
احداث مجموعه  برای چگونگی ساخت و 
اعلام کنند. شــرایط برای توســعه و رونق 
هرچــه بهتر ورزش محلات مهیا اســت و 
المپیک  ما ســاخت دهکده  تنها خواســته 
بوده که امیدوارم تا پایان ســال اقدام لازم 

صورت گیرد.
سرپرست سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
همدان نیز بیان کرد: شــهرداری برند فوتبال 
بومی همدان است و انتظار داریم سال آینده 
با هدفمندی بهتر بتوانیــم از ظرفیت فوتبال 

محلات نیز بهره مند شویم.
روح ا... وجدی با بیان اینکه تقویت ورزش 
محلات به رشد و توســعه ورزش ملی می 
انجامد افزود: به طــور حتم اگر این حرکت 
هــای ارزنده ورزشــی در ســطح محلات 
مختلــف تداوم یابد به زودی شــاهد اثرات 
بســیار مثبت و ســازنده ای خواهیم بود که 
برخورداری از پشــتوانه های توانمند ورزش 

ملی را به همراه دارد
شــهردارهمدان نیز بیان کرد: هدف ما فراهم 
ســازی زمینه فعالیت گسترده خانواده ها در 
ورزش محلات اســت و ســال آینده ضمن 
افزایش رشــته های ورزشی، المپیاد محلات 
را به شــکل فراگیر در چهار منطقه مدیریت 

شهری همدان برگزار می کنیم.
عبــاس صوفــی افــزود: رویکرد شــورا و 
شــهرداری به توســعه و رونــق ورزش در 
عرصه هــای مختلف همگانــی، قهرمانی و 
محلات مثبت اســت و تاکنون حمایت های 

بسیار مطلوبی را شاهد بوده ایم.
وی بــا تاکید بر توســعه فضــای فرهنگی، 
تفریحی و ورزشی در محلات مختلف شهر 
همدان گفت: امســال احداث چندین پارک 
بــزرگ و کوچک در ســطح مناطق مختلف 
شــهر همدان را آغاز کرده ایم و سیاست ما 
ایجاد فضا بــرای ورزش های متنوع در این 

پارک ها است.
صوفی با تمجید از دســت اندرکاران ورزش 
محــلات گفت: امســال در فوتبــال کار بی 
نظیری صورت گرفت و برگزاری مســابقات 

فوتبال رده های پایه اقدامی پسندیده بود.

علیرغم فقر امکانات 

هیجان درفوتبال محلات موج می زند

اختتامیه مسابقات فوتبال محلات 
برگزار شد

گزارش ویژه



 

C M Y K

 

فناوري

گزارش 

فرهنگیادداشت

 روزنامه صبح استان
صاحب امتياز و مدير مسئول: نصرت ا... طاقتي احسن

سردبير: يدا... طاقتي احسن
مديراجرائی:سيده ثريا جلالی

نشاني: همدان، ابتداي خيابان مهديه، روبروي دبيرستان شريعتي
 ساختمان پيام

صندوق پستي:                                         666 - 65155
تلفن:38264433 )ويژه(                        نمابر: 38279013

سردبير: 09183151437                       آگهي: 38264433
ليتوگرافي و چاپ: پيام رسانه                )34586731 - 081(

پيام تاريخ، تمدن و فرهنگ مادستان

www.Hamedanpayam.com...............................پايگاه اينترنتی
ارتباط با روزنامه...................................................................... 10006066
info@Hamedanpayam.com..........................روزنامه با  ارتباط 
Hamedanpeyam@yahoo.com...............................................
modir@Hamedanpayam.com................ارتباط با مديرمسئول
sardabir@Hamedanpayam.com................ارتباط با سردبير
agahi@hamedanpayam.com.............................سرويس آگهی
eshterak@hamedanpayam.com................سرويس  اشتراک
litohoma@yahoo.com.....................................چاپخانه پيام رسانه

■ آب و هوا
پیش بیني وضع هوا: 

  صاف تا کمی ابري - بارش پراکنده برف

منبع: موسسه ژئوفیزیک تهران «

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture  روزنامه اجتماعي، سياسي، فرهنگي، اقتصادي

سه شنبه  28 آبان ماه 1398  21 ربیع الاول 1441  19 نوامبر 2019  شماره 3620

www.HamedanPayam.comاوقات شرعي ■
اذان صبح               05:27  
خورشيد         06:53                   طلوع 
اذان ظهر                      12:01
غروب خورشيد              17:09

اذان مغرب                   17:29 
نيمه شب شرعي           23:18

تپه
گل  هار
 ب

باد
د  آ

   اس
وند

قها
   

ين
امن

 ف
زن

 ر
گ

اهن
ود  ر

 کب
وند

نها
   

ان
رک

يس
 تو

لاير
 م

  ان
مد

ه
ان

ست
هر

ش

1 5 5 3 4 2 4 4 5 3 3

-9  -5  -2  -4  -5  -5  -8  0  -2  0 -5
20 20 20 15 20 15 15 30 20 20 20

■ دوبیتي:
گل و سنبل ز رخسار ته چینم خوشا روزی که دیدار ته وینم  
بیا بنشین که تا وینم شو و روز                                                            جمالت ای نگار نازنینم

باباطاهر

ورود لباس های هوشمند تب نمای ایرانی به 
بازار 3 کشور

 محققان یکی از شرکت های دانش بنیان با استفاده از نانو رنگدانه های 
هوشمند، لباس های تب نمایی را تولید کردند که در صورت بروز تب 
در کودکان تغییر رنگ می دهند و به گفته آنها این محصول به سه کشور 
صادر شــده اســت.رحیم حجتی، مجری طرح در گفت وگو با ایسنا، 
هوشمندسازی منسوجات با استفاده از فناوری نانو را از دستاوردهای 
دانش بنیان این شــرکت دانســت و اظهار کرد: در این محصولات از 
خواص نانوذراتی چون "ســیلیکا"، "روی"، "نقره" و"کیتوسان" بهره 
بردیم.وی پیش بندهای چربی گریز را از جمله دستاوردهای علمی این 
شرکت دانست و یادآور شد: این محصول با استفاده از نانوذرات سیلیکا 

تولید شد. این نانوذرات چربی ها را از روی الیاف دفع می کند.

اوج شهاب باران"اسدی" در شرایط جوی 
بارانی آسمان ایران

 بارش شهابی اسدی یکی از شهاب باران های معروف است که هر 
ساله در روزهای پایانی آبان ماه )اوسط نوامبر( به اوج خود می رسد. 
کانون این بارش شهابی در صورت فلکی "اسد" و نامگذاری "اسدی" 

بر روی این بارش شهابی به همین دلیل بوده است.
به گزارش ایســنا، منشــا این بارش شــهابی دنباله دار تمپل – تاتل 
)Temple – Tuttle( است. این دنباله دار دارای دوره ۳۳.۳ ساله 
است و تقریبا هر ۳۳ سال یک بار با بازگشت آن، تراکم گرد و غبار 
در مسیر گردش زمین به دور خورشید بیشتر می شود و رگبار بارشی 
بیشتری اتفاق می افتد.امکان رؤیت این بارش شهابی از آسمان ایران 

به دلیل شرایط جوی و همچنین نور روز وجود ندارد.

صرفه جویی 118 هزار برگ کاغذ 
با حذف چاپ کاغذی پایان نامه ها

 معاون آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشــگاه محقق اردبیلی 
گفــت: از زمان ابلاغ مصوبــه عدم چاپ پایان نامه ها و رســاله ها، 

۱۱۸هزار برگ کاغذ در این دانشگاه صرفه جویی شده است.
ــر  ــن خب ــلام ای ــا اع ــری ب ــم مص ــنا، دکترترح ــزارش ایس ــه گ ب
ــه در  ــاله و پایان نام ــه ۳۳۰ رس ــن مصوب ــلاغ ای ــان اب ــت: از زم گف
دانشــگاه دفــاع شــده اســت کــه بــا احتســاب میانگیــن ۱۲۰ صفحه 
ــه  ــذ صرف ــرگ کاغ ــزار ب ــا ۱۱۸ ه ــخه تقریب ــرگ( و ۶ نس )۶۰ ب
جویــی شــده اســت کــه بــا در نظــر گرفتــن هزینه هــای نهــان ایــن 
فرآینــد شــامل هزینــه جابه جایــی و نگهــداری مبلــغ ریالــی هزینــه 

قابــل توجهــی خواهــد بــود.

تولید 20 داروی بیوتکنولوژی"های تک"
 در کشور

 قائم مقام معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشــت با اشاره به 
این که صنعت داروسازی از نظر استفاده از علوم دارویی نمونه است، 
گفــت: حدود ۹۶ درصد داروهای مصرفــی و ۷۰ درصد مواد اولیه 
دارویی را تولید می کنیم. به گزارش ایســنا، شاهین آخوندزاده گفت: 
به طور اخص برنامه امروز هم اندیشــی بیــن مراکز تحقیقاتی علوم 
دارویی، مراکز رشــد و صنعت داروســازی بوده و علت آن نیز این 
است که در تولید علم داروسازی رتبه ۷ دنیا از نظر استنادات و ۸ دنیا 
از نظر تعداد مقالات را داریم و پتانسیل تولید علم ما باید به محصول 
تبدیل شود که خوشبختانه صنعت داروسازی از این نظر نمونه است 

و در اوج تحریم روی پای خود هستیم.

افشانه پانسمان روی زخم 
با استفاده از دستگاه قابل حمل

 محققان آمریکایی نمونه اولیه یک دستگاه الکتروریسی قابل حمل 
ساخته اند که می تواند مرهم هایی از فیبرهای دارویی را به طور مستقیم 

بر روی زخم افشانه کند.
به گزارش ایرنا، این رویه افشانه مرهم به یک دستگاه الکتروریسی قابل 
حمل نیاز  دارد که اکنون محققان دانشگاه »مونتانا« در آمریکا نمونه اولیه 
این دستگاه را ســاخته اند. به طور خلاصه، این دستگاه الکتروریسی با 
اســتفاده از نیروی الکتریکی، نوارهای باریک و بلندی از تارهای شارژ 
شده با محلول های پلیمری تولید می کند. از آنجا که این رویه به ولتاژهای 
بالایی نیاز دارد، معمولا خطر ایجاد یک شوک الکتریکی در ریسندگی 

مستقیم مواد بر بافت زنده بیولوژیکی وجود دارد.

موافق حذف ادبیات کلاسیک از 
کتاب های درسی نیستیم

 نایب رئیس کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
مجلس شورای اســلامی تغییر هرساله در محتوای 
کتب درســی را رویکردی غلط دانســت و تاکید 
کرد که نباید تغییر محتوای کتب درســی مشمول 
حذف آثار و نام کسانی شوند که با هویت، ملیت و 

خرده فرهنگ های ما مرتبط هستند.
قاســم احمدی لاشــکی در گفت وگو با ایسنا، در 
واکنش به انتشــار فهرســتی با عنــوان »حذفیات 
کتاب های درســی ادبیات فارســی« که در فضای 
مجازی دســت به دســت و از حذف شــعرها و 
داستان ها از ادبیات معاصر و کلاسیک و جایگزین 
کردن متن هــای دیگر حکایت دارد، اظهار کرد: در 
وهله  اول تغییر هرســاله محتوای کتاب های درسی 
رویکردی غلط اســت. در کشــور ما سالیانه ۱۴۲ 
میلیون جلد کتاب چاپ می شــود که عدد بســیار 
بزرگی اســت. این وضعیت در آینــده آموزش و 
پرورش را دچار مشــکل می کنــد کما این که هنوز 
آمــوزش و پــرورش بــرای چاپ کتاب درســی 
دانش آموزان در سال آینده اقدامی نکرده که ممکن 
است آنها را دچار چالش کرده و همه دانش آموزان 
در ســال جدید کتاب درسی در زمان خود نداشته 

باشند.
وی با اشــاره به طرح موضوعاتــی درباره حذف 
برخــی از عناویــن مهم حــوزه ادبیــات از کتب 
درســی، اظهار کرد: در سند تحول بنیادین موضوع 
برنامه ریزی دروس آمده اســت که این کار هم از 
اختیارات ســازمان پژوهش کتب درســی است. با 
این وجود باید در تغییر متن کتاب ها مراقب باشیم 
که آثار و نام کســانی که با هویــت ملی، ملیت و 
خرده فرهنگ هــا و افراد بزرگ ما مرتبط هســتند، 
حذف نشــود چون این کار مشــکل ایجاد کرده و 
لازم اســت دقت صورت گیرد تا چنین اشتباهاتی 
رخ ندهــد که مفاخرمان دچار آســیب یا تغییرات 
سلیقه ای شوند. از طرف دیگر نباید این موضوعات 
را خیلی بزرگ کرد ممکن اســت اشتباهی صورت 

گرفته و کار سهوی باشد.
ــه  ــرد ک ــد ک ــدی تاکی ــان و در جمع بن وی در پای
ــا حــذف ادبیــات کلاســیک و معاصــر از کتــب  ب
ــر  ــذا بهت ــق نیســتم، ل ــات فارســی مواف درس ادبی
اســت ایــن موضــوع در کمیســیون آمــوزش مــورد 
ــه ای  ــی کمیت ــرد و حت ــرار گی بحــث و بررســی ق

بــرای آن تشــکیل شــود.

80 درصد قاچاقچیان کتاب 
از دور خارج شده اند

 رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان در ارتباط 
با وضعیت توزیع کاغذ یارانه ای میان ناشران گفت: 
از زمان تشکیل کارگروه جدید کاغذ در تیرماه سال 
جاری توزیع کاغذ یارانه ای میان ناشران به صورت 

مداوم ادامه داشته است. 
ممکــن اســت در مقاطعی این موضــوع به خاطر 
برخی مسائل اداری کمی با وقفه روبرو شده باشد 
اما قطع نشــده است. در واقع مشکلات موجود در 

این مسیر حاد نبوده است. 
در حــال حاضر نیز در بازار کاغــذ التهابی وجود 
ندارد و حدود ۵۰ درصد از قیمت ها کاســته شده 
است. البته این سئوال را در آینده باید برخی پاسخ 
دهند که چطور در زمانی که ارز دولتی توزیع شده 
بود قیمت کاغذ چنین بالا رفته بود و حالا که با ارز 
آزاد کاغذ به کشــور وارد شده است بازار به ثبات 

رسیده است.
هومــان حســن پــور همچنیــن در پاســخ بــه 
ســئوالی کــه در مــورد مســئله قاچــاق کتــاب نیــز 
ــیار  ــف بس ــرد صن ــه عملک ــن زمین ــت: در ای گف
مشــکوک بــوده و گفتــه می شــود کــه حــدود ۲۰ 
تــا ۳۰ درصــد فــروش کتــاب در کتابفروشــی هــا 
ــه  ــرده اســت. ب ــدا ک ــش پی توســط ناشــران افزای
ــا ۸۰  ــاب ت ــدی کت ــان ج ــا قاچاقچی ــن ب ــر م نظ
ــد. ــا از دور خــارج شــده ان ــه و آنه درصــد مقابل

عملکرد نامشخص مجمع نمایندگان استان
 در جشنواره تئاتر

 با پیام جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان بهتر می توان 
به مســائل پیرامون این رویداد مهم فرهنگی و هنری که به نام همدان 

ثبت شده است، پرداخت.
بررســی و نقد موضوع می تواند زمینه را بــرای برگزاری بهتر و در 

سطح بالاتر جشنواره در سال های آتی فراهم می نماید.
یکی از مســائل مهم در چنین رویدادهایی همفکــری، هماهنگی و 
همکاری تمامی افراد و دستگاه های ذیربط و ذینفع است که می تواند 
علاوه بر هم افزایی بیشتر در استان به اجرای بهتر برنامه ها کمک کند.   
لازمه این کار نقش آفرینی به موقع و دقیق بخش های مختلف است 

که باید نمود عینی داشته و برای افکار عمومی محسوس باشد.
در جشــنواره تئاتر کــودک و نوجوان به عنوان یکــی از مهم ترین 
رویدادهایی که استان همدان میزبان آن است، نقش مجمع نمایندگان 
استان که عضو شورای سیاســت گذاری جشنواره هستند، از اهمیت 
خاصــی برخوردار بــود و به تبــع آن انتظار برای نقــش آفرینی و 

تاثیرگذاری در آن طبیعی بود.
امروز که جشنواره پایان پذیرفته، ارائه گزارش به مردم توسط مجمع 

نمایندگان در خصوص عملکرد خود حائز اهمیت است.
 فارغ از برخی تشــریفات ظاهری، مردم دوســت دارنــد بدانند که 
نمایندگان به ســهم خود چه خدمتی در این زمینه داشتند و چه نقشی 

را ایفا کردند.
شــاید گفته شــود که مجمع نمایندگان نقش خــود را ایفا کرده و 
به ارتقای جشــنواره کمک کــرده اند، اگر چنین بود باید ســطح 
جشــنواره ارتقا پیدا می کرد نه اینکه بخواهیم در خوشبینانه ترین 
حالت جشــنواره را در همان سطح سابق ببینیم، این در حالی است 
از نــگاه خیلی ها این ســطح به لحاظ کیفی و نــرم افزاری  پایین 

آمده است.
برگزاری اختتامیه این جشــنواره بین المللی که  بدون مدیران ارشــد  
میهمانان کشــوری همراه بود، نشان داد که در اهتمام به چنین رویداد 

بزرگ و مهمی انسجام لازم در استان وجود نداشته است.
چنین رویه ای بر خلاف چیزی اســت که باید در اســتان ســاری و 

جاری باشد.
نقش کلیــدی و موثر مجمع نمایندگان در رویدادهای مهم از اهمیت 
بالایی برخوردار است و انتظار می رود هریک از نمایندگان با دغدغه 

و حساسیت بیشتری مسائل را دنبال و پیگیری کنند.
در حال حاضر به جهت عملکــرد مبهم و پراکنده نمایندگان  بعلاوه 
نبود انسجام لازم بین آنها، نمی توان گزارشی شفاف و دقیق از میزان 
تاثیرگــذاری آنها به افکار عمومی ارائــه نمود. در حالی که جایگاه و 
موقعیت استان به لحاظ فرهنگی و تاریخی از یکسو و اهمیت رویداد 
مهمی چون جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان ایجاب می 
کند که اهتمام ویژه ای به این امور شــود و نمایندگان نقش پررنگی 

در آن داشته باشند.
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 ■ قد  س1....................................... ............... مطرب
■ قد  س2.......... ................. هزارتو - منطقه پرواز 

ممنوع
■ فلسطين1 .......................  منطقه پرواز ممنوع  
فلسطين 2 سمفونی دوم - چشم و گوش بسته
■ سينما کانون: کلوپ همسران - ايکس لارج

■بهمن ملاير: مطرب - هزارتو - منطقه پرواز 
ممنوع

■ آزادي تويســرکان: کلوپ همسران - تپلی 
و من 

■ حدیث:
پیامبراکرم )ص(:
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وگر نه ... آن زن ، نافرمان به شمار می آید .          

الكافي : ج 4 ص 151 ح 2

 رئیــس مرکز مطالعــات و پژوهش های 
شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه هنوز 
نام »همدان« به عنوان میزبان اجلاس جهانی 
گردشگری در اذهان می درخشد؛ خبر داد: پنج 
شنبه هفته جاری همزمان با ۳۰ آبان ماه ۱۳۹۸، 
همایش »نقــش رویدادهــای بین المللی در 
توســعه گردشگری« به همت مرکز مطالعات 
بررســی  به منظور  پژوهش هــای شــورا  و 
راهکارهای تداوم اجلاس های بین المللی در 
شــهر همدان همانند رویداد جهانی همدان 

۲۰۱۸ برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان؛ ابراهیم مولوی در جمع خبرنگاران با 
تأکید بر اینکه شهر همدان دارای پتانسیل های 
بسیاری در حوزه گردشــگری است؛ گفت: 
توسعه گردشگری شهری، یکی از منابع مهم 

درآمدزایی و ابزاری در راســتای رسیدن به توسعه 
اقتصادی و فرهنگی شــهرها محسوب می شود؛ از 
این رو برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی، اثرات 
چشــمگیری در مناطق پذیرای گردشگری به جای 

می گذارد.
مولوی افــزود: مرکــز مطالعــات و پژوهش های 
شورای شــهر همدان با بهره گیری از نظرات اساتید 
و کارشناسان کمیته گردشگری این مرکز پژوهشی، 
به برگزاری همایش »نقش رویدادهای بین المللی در 
توسعه گردشگری« با حضور محمدابراهیم لاریجانی، 
مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغاتی گردشگری وزارت 

میراث فرهنگی، اقدام کرده است.
به گفته وی؛ همچنین اعضــای پنل تخصصی این 
همایش با حضور محمود عراقی، معاون امور عمرانی 
استاندار؛ یعقوب محمدی  فر، رئیس دانشگاه بوعلی 
سینای همدان؛ عباس صوفی، شهردار؛ علی مالمیر، 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان و حســین قراباغی، رئیس کمیسیون اقتصاد، 
سرمایه گذاری و گردشگری شورای شهر همدان با 
همراهی مدیران شهری، اصحاب رسانه، کارشناسان 

و فعالان گردشگری برگزار خواهد شد.
مولوی اظهار کــرد: با توجه بــه میزبانی چهلمین 
اجــلاس جهانی UNWTO در ســال گذشــته، 
اهمیت این نقش و الزام رشــد و توسعه گردشگری 

در شهر همدان بیش از پیش احساس می شود.
وی معتقد اســت: بررســی تأثیر افزایش تسهیلات 
و امکانــات مورد نیاز گردشــگران و نقش معرفی 
و شناخته شــدن همدان به واسطه میزبانی اجلاس 
جهانی گردشــگری در شهر همدان موجب افزایش 

توسعه گردشگری می شود.
مولوی افزود: نقش گردشــگری شــهر همدان در 
مقیــاس جهانی با برگزاری اجــلاس جهانی، بیش 
از پیش اهمیت یافته اســت و برگــزاری و میزبانی 
چهلمین اجــلاس جهانی UNWTO در شــهر 
همدان پیامدهای گسترده ای برای این شهر و کشور 

ایران در برداشته است.
وی تأکید کرد: هرچند مدت زمان زیادی از میزبانی 
شهر همدان نمی گذرد؛ اما به نظر می رسد تأثیرات 
مشهودی در زمینه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
سیاســی و... در جذب گردشگر در سطح استانی و 

ملی رخ داده باشد. عضو شورای شهر همدان ادامه 
داد: در مجموع برگزاری اجلاس بین المللی در شهر 
همــدان از دو منظر تأثیر مناســب به منظور افزایش 
تسهیلات و امکانات گردشگری و میزان تأثیر قابل 
توجه برای معرفی و شناخته شدن این شهر در اذهان 

مردم و گردشگران، مشهود است. 
مولوی با تأکید بر اینکه  امروزه صنعت گردشگری 
عامل مهمی در رشــد و توسعه اقتصادی محسوب 
می شــود؛ بیان کرد: انتظار می رود همدان به عنوان 
آخرین شهری که میزبان اجلاس جهانی بوده است, 
درصــد بالایی از گردشــگران داخلی و خارجی را 

جذب کرده باشد.
رئیس مرکز مطالعات و پژوهش های شــورای شهر 
همدان همچنین با اشــاره به اینکه ســازمان جهانی 
گردشــگری )unwto( یکی از آژانس  های رسمی 
سازمان ملل متحد محسوب می شود که هدف اصلی 
آن پیشبرد و توسعه گردشــگری در سراسر جهان 
اســت؛ گفت: یکی از اهدافی که این سازمان ملزم 
به انجام آن شــده، رسیدن به اهداف »توسعه هزاره« 

است.

مولــوی؛ ریشــه کنی فقــر؛ تأمیــن آموزش 
ابتدایی در ســطح جهانی؛ برابری جنسیتی و 
اطفال؛  توانمندسازی زنان؛ کاهش مرگ ومیر 
بهبود وضعیت مادران؛ مبارزه با ایدز، مالاریا و 
سایر بیماری ها؛ تضمین پایداری محیط زیست 
و مشــارکت جهانی برای توسعه را از جمله 
اهداف اساســی و قابل توجه سازمان جهانی 

گردشگری برشمرد.
 تأکیــد بر نقش اساســی صنعت 

گردشگری در توسعه اقتصاد جهانی
وی در ادامــه بــا توجــه به اینکــه آینده 
گردشــگری همانند صنایع پیشــرفته دنیا، 
درخشــان به نظر می رســد؛ اظهــار کرد: 
گردشــگری از طریق تأثیر بــر درآمد ملی، 
تغییــر قیمت هــا، تــراز بازرگانــی ملی و 
اشتغال، اقتصاد کشــور را تحت تاثیر قرار 
می دهد؛ از این رو اکثر دولت ها در تلاش هستند 
تــا بخش مهمــی از درآمد ملی خــود را از این 
صنعت تامین کنند، زیــرا درآمدزایی این صنعت 

نسبت به هزینه های آن بسیار بالاست.
رئیس مرکز مطالعات و پژوهش های شورای شهر 
همدان با تأکید بر اینکه گردشگری صنعت اصلی 
بســیاری از کشورها محســوب می شود و نقش 
اساســی در توســعه اقتصاد جهانی دارد؛ افزود: 
بر اســاس گزارش مجمع جهانــی اقتصاد، امتیاز 
ایران در شاخص رقابت پذیری سفر و گردشگری 
در ســال ۲۰۱۸ معادل ۳,۴ اعلام شــد؛ در حالی 
کــه این امتیاز در ســال ۲۰۱۵ معــادل ۳,۳ بوده 
اســت؛ همچنین رتبه ایران از جایگاه نهم در بین 
کشــورهای خاورمیانه در ســال ۲۰۱۵ به جایگاه 
هشتم در ســال ۲۰۱۸ در این گروه، صعود کرده 

است.
مولوی؛ گردشگری را عاملی برای گفت وگوی بین 
فرهنگ ها و تمدن ها برشــمرد و گفت: این مهم  از 
نظر سیاســی نیز، روابط بین  الملــل را متعادل تر و 

نزدیک تر می سازد.

رئیس مرکز مطالعات و پژوهش های شورا:

همايش »نقش رويدادهای بین المللی 
در توسعه گردشگری« برگزار می شود

بنزین سفر 
آری یا نه؟
 ســهمیه بندی بنزین در دولت نهم و دهم نیز 
اجرا شــده بود اما در کنارش سهمیه ای هم برای 
بنزین سفر اختصاص می دادند حالا باید دید آیا با 
طرح جدید سهمیه بندی، توجهی به سفرهای بین 

شهری خواهد شد یا نه.
به گزارش مهر، ســهمیه بندی بنزین در کشــور 
یک شــوک به همه افرادی بود کــه در جریان آن 
قرار نداشــتند، برخی به این فکر هســتند که غیر 
از مصرف روزانــه و ماهانه حالا دیگر نمی توانند 
سفری به شهرهای مختلف کشور داشته باشند. اما 
سهمیه بندی بنزین در سالهای گذشته نشان داده که 
برخی اوقات ســهمیه ای جداگانه برای انجام سفر 
اختصاص داده می شد، سهمیه ای که ممکن است 

در دولت دوازدهم نیز تکرار شود.  
واریز بنزین ســفر از تابستان ســال ۸۶ ودر زمان 
تصدی اســفندیار رحیم مشایی در سازمان پیشین 
میراث فرهنگی و گردشگری و همزمان با سهمیه 
بندی بنزین انجام می شــد. هر سال و در زمانهایی 
همچون ابتدای تابستان و روزهای پایانی سال این 

سهمیه در نظر گرفته شد. 
دولت محمود احمدی نژاد از پنجم تیرماه  ســال 

۸۶ طرح ســهمیه بندی بنزین را به اجرا گذاشت 
که با اعتراض های زیادی روبر شــده ومســئولان 
ستاد بررســی نحوه اجرای ســهمیه بندی بنزین 
مجبور شدند در مواردی سهمیه بنزین خودروها را 
افزایش دهند. همچنین  مسئولان وزارت نفت ایران 
در روزهای اخیر بارها گفته بودند که به هیچ وجه 
قصد ندارند سهمیه ویژه ای را برای مسافرت های 
تابســتانی اختصاص دهند؛ اما ستاد اجرای سهمیه 
بنــدی بنزین در ایران اعلام کرد که به خودروهای 
شخصی تا ســقف ۱۰۰ لیتر برای انجام مسافرت 
های تابســتانی سهمیه بنزین اضافی داده می شود. 
حمیدرضا اکبری مقدم از مســئولان این ســتاد به 
خبرگزاری مهر گفته بود کــه این تصمیم به دلیل 
ضرورت توســعه صنعت گردشگری و نقش سفر 

در بهداشت روانی مردم گرفته شده است.
آن زمان هم بســیاری از افــراد دولت مخالف آن 
بودند ولی سازمان میراث فرهنگی وقت از آن دفاع 
مــی کرد با این دفاعیه حمید بقایی قائم مقام وقت 
سازمان که به مردم توصیه کرده بود، سفری انتخاب 
کنند که کاملا معقول و معمولی باشــد. از نظر او 
سفر معقول یعنی سفری که طولانی نباشد تا بنزین 

هم زیاد مصرف نکند!
در تکمیل صحبت های او رحیم مشایی هم که آن 
موقع رئیس ســازمان میراث فرهنگی بود گفته بود 
حداقل ســفر باید ۱۰۰ کیلومتر باشد که برای آن 
۱۰ لیتر بنزین در نظر گرفته شده است. این اظهار 

نظرها پس از کش 
هــای  قــوس  و 
فــراوان و تاییــد 
های  تکذیــب  و 
مختلــف بالاخره 
منجــر بــه واریز 
به  بنزین  مقداری 
عنوان سهمیه سفر 

شد. 
آخر  روزهای  در 
نیــز   ۹۱ ســال 
یف  شــر محمد

ملــک زاده که آن زمان معاون رئیس جمهور وقت 
و رئیس سازمان میراث فرهنگی پیشین  بود، گفت 
که با موافقت رئیس جمهور ۵۰ لیتر بنزین ســفر 
در کارت های سوخت شــارژ می شود.  این میزان 
ســوخت به منظور رفاه مردم و انجام ســفرهای 
نــوروزی در کارت های ســوخت بــه صورت 

فوق العاده اضافه شد.
پس از لغو ســهمیه بندی بنزین، کارت سوخت ها 
به فراموشی سپرده شد و دیگر کسی دغدغه بنزین 
سفر نداشت تا چهارشنبه شب که یکباره اعلام شد 
بنزین سهمیه بندی شده است.   در دولت دوازدهم 
طرح ســهمیه بندی بنزین بازهم اجرا شــد با این 
تفاوت که بی اطلاع از آن مردم را شــوکه کردند. 
ولــی از مدتها قبل برخی از مردان دولت دوازدهم 

پیش بینی کرده بودند که قرار است  این طرح اجرا 
شود.  وزارت میراث فرهنگی در نامه ای به وزارت 
نفت نوشــت که اگر قصد اجرایی شدن آن وجود 

دارد، به فکر سفرهای مردم هم باشید. 
حالا باید دیــد آیا دولت تدبیــر و امید فکری به 
حال سفرهای مردم خواهد کرد یا نه. ضمن اینکه 
در روزهــای آینده تعطیلات بهمن ماه و ســپس 
تعطیلات نوروز ۹۹ فرصتی برای انجام ســفرهای 
داخلی خواهد بود به خصوص به شهرهای جنوبی 
. همان شهرهایی که قرار بود در فصل زمستان برای 
دیدن شــان تعطیلات یک هفته ای و زمستانی در 
نظر گرفته شود. اما با این اوصاف به نظر می رسد 
در سفرهای داخل شهری نیز مردم با مشکل رو به 

رو شوند چه برسد به سفرهای بین شهری.

حق تالیف مولفان متخلف لغو می شود
 معاون توسعه  مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
همایش حقوق نشــر گفت: در راستای حمایت از حقوق مولفان، حق 
تالیف افرادی که حق مولفی را نقض کرده اند با جدیت بیشــتری لغو 

خواهد شد.
بــه گزارش مهر، لادن حیدری با تاکید بر این که حفظ حق مولف یکی 
از مبانی توسعه است، گفت: در سال های متمادی به دلیل عدم حمایت 
کامــل و کافــی از خالقان آثار فرهنگی و هنری، شــاهد خروج اهالی 
فرهنگ از کشــور بودیم، این درحالیســت که از دســت دادن فعالان 

فرهنگی آسیبی بیش از تعطیلی یک پالایشگاه دارد.


